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PUBLICZNA BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA 

NOWOŚCI  

SZKOŁA PODSTAWOWA KLASY 4-8 

1. Anty-bullyingowa książka dla dziewczyn : praktyczne sposoby radzenia sobie z dręczeniem 

rówieśniczym i budowania pewności siebie / Jessica Woody ; przełożyła Marianna Brzezińska ; ilustrowała 

Mary Kate McDevitt. - Gdańsk ; Warszawa : Dobra Literatura, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Agresywność, Dziewczęta, Grupy rówieśnicze, Odrzucenie rówieśnicze, Pewność 

siebie, Przemoc w szkole, Techniki samopomocy, Znęcanie się, Poradnik 

Sygnatura: 118470 

Jednym z najtrudniejszych problemów, z jakimi borykają się dziewczynki, to bycie obiektem lub świadkiem 

nękania rówieśniczego. ANTYbullyingowa książka dla dziewczyn to wyjątkowy, praktyczny przewodnik, który 

pomoże dziewczętom odzyskać głos i skutecznie sprzeciwić się prześladowaniu, niezależnie od tego, czy 

doświadczają go osobiście, czy dotyka ono ich przyjaciół. W książce omawiane są tematy związane z zastraszaniem 

między dziewczynami, znajdują się tu również ćwiczenia oraz praktyczne wskazówki, które pokazują, jak zwiększyć 

pewność siebie, radzić sobie z zastraszaniem i być bardziej empatycznym wobec innych.   

 

2. Budowanie komunikacji i samodzielności u dzieci w spektrum autyzmu : strategie postępowania w 

przypadku języka minimalnego, echolalii i nietypowych zachowań / Elizabeth Ives Field ; przekład: Agnieszka 

Kasprzyk. - Wydanie I. - Gdańsk : Harmonia Universalis, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Dziecko z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ASD), Echolalia, Język minimalny, 

Kompetencje komunikacyjne, Samodzielność, Zaburzenia ze spektrum autyzmu (ASD), Zachowanie, Case study 

(studium przypadku), Poradnik 

Sygnatura: 117985 

Nie ma dwojga takich samych dzieci z autyzmem – trudności związane z komunikacją przejawiane przez osoby 

ze spektrum autyzmu mogą być bardzo różnorodne. Aby zapewnić dziecku odpowiednie wsparcie, przede 

wszystkim należy trafnie rozpoznać, jakie umiejętności są dla niego osiągalne na danym etapie rozwoju oraz będą 

przydatne w codziennym życiu – zarówno w dzieciństwie, jak i później, kiedy dorośnie. Niniejsza książka pomoże 

logopedom, terapeutom, nauczycielom i rodzicom dzieci z autyzmem dostosować sposób postępowania do osoby. 

Autorka dzieli się ekspercką wiedzą zgromadzoną podczas wieloletniej pracy z osobami ze spektrum autyzmu. 

Dzięki przedstawieniu przypadków chłopców i dziewczynek na różnych etapach rozwoju mowy czytelnik łatwiej 

określi, jakie cele i strategie będą najkorzystniejsze dla konkretnego dziecka: - niemówiącego - posługującego się 

umiarkowanie funkcjonalną mową - przejawiającego echolalię - z wysoko rozwiniętą mową i bogatym 

słownictwem, ale mającego trudności z uchwyceniem metafor językowych, zrozumieniem intencji rozmówcy lub 

interpretacją usłyszanych żartów. 

 

3. Cituacìï : bank, likar, robota + 50 ìnših : pol'ska mova v perekladah / Hristina Potapenko ; ilustracje Jan 

Szkandera. - Wydanie I. - Warszawa : Preston Publishing, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Język polski jako obcy, Słownictwo, Podręcznik, Ćwiczenia i zadania, Rozmówki 

Sygnatura: 118566 

Książka do nauki języka polskiego dla Ukraińców.  

 

4. Czy wszyscy będziemy robotami? / Pierdomenico Baccalario, Federico Taddia oraz Massimo Temporelli 

; ilustracje Claudia Razzoli ; przełożył: Tomasz Kwiecień. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Nasza Księgarnia, 

2024. 

(15 Pytań) 

Hasła przedmiotowe: Informatyka, Ludzie a roboty, Postęp techniczny, Roboty i manipulatory, Sztuczna 

inteligencja, Technologia, Wynalazki, Opracowanie 

Sygnatura: 118725 

Czy smartfon jest twoim najlepszym przyjacielem? Czy zostało jeszcze coś do wynalezienia? Czy sztuczna 

inteligencja będzie myślała za ciebie? Czy technologia może pomóc naszej planecie? Czy roboty wiedzą, że są 

robotami? Już dziś zostań ekspertem od technologii dzięki serii „15 pytań”! 

 

5. Dixit : MNK. - Gdańsk : Rebel ; Kraków : Muzeum Narodowe w Krakowie ; Poitiers : Libellud, [2023]. 

Hasła przedmiotowe: Grywalizacja, Trening koncentracji, Myślenie, Gry i zabawy umysłowe, Gry 

planszowe, Plansze do gry 

Sygnatura: GF. 959 
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Wyjątkowy zestaw kart z dziełami z Muzeum Narodowego w Krakowie!   Dixit: MNK to 84 zupełnie nowe karty, 

które możesz wykorzystać jako alternatywną talię lub pomieszać je z zestawem z dowolnej gry podstawowej. 

Znajdziesz na nich fragmenty dzieł sztuki zgromadzonych w zbiorach Muzeum Narodowego w Krakowie, między 

innymi „Damę z gronostajem” Leonarda da Vinci, „Dziewczynkę z chryzantemami” Olgi Boznańskiej, „Młodą 

Polskę” Jacka Malczewskiego” czy „Wernyhorę” Jana Matejki. Ten wyjątkowy dodatek pozwoli Ci nie tylko 

odkryć świat nieszablonowych skojarzeń, ale też przemierzyć galerie MNK i zachwycić się sztuką różnych epok. 

 

6. Dostosowanie wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb rozwojowych i możliwości 

psychofizycznych uczniów realizowanych w ramach prowadzonych zajęć edukacyjnych z podziałem na 

poszczególne edukacje oraz na zajęciach specjalistycznych : II etap edukacyjny / Renata Naprawa, Alicja 

Tanajewska, Cecylia Mach, Krystyna Szczepańska. - Wydanie VI. - Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Dziecko z niepełnosprawnością intelektualną, Indywidualny program edukacyjno-

terapeutyczny (IPET), Kryteria oceniania (szkolnictwo), Przedmioty szkolne, Rozwój psychofizyczny dziecka, 

Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, Nauczanie indywidualne, Program nauczania 

Sygnatura: 118601 

Publikacja będzie pomocna w codziennej pracy nauczycieli i wychowawców edukacji wczesnoszkolnej; 

nauczycieli specjalistów: terapeutów, logopedów, oligofrenopedagogów; pedagogów i psychologów. Ułatwi 

nauczycielom dostosowanie wymagań edukacyjnych wynikających z programu nauczania do indywidualnych 

potrzeb rozwojowych i edukacyjnych, a także możliwości psychofizycznych ucznia w ramach prowadzonych zajęć 

edukacyjnych oraz zajęć specjalistycznych. Może być ona w pełni wykorzystana podczas tworzenia 

indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych dla uczniów posiadających orzeczenie o 

niepełnosprawności w stopniu lekkim. 

 

7. Dziecko w świecie technologii : wychowanie w cyfrowej rzeczywistości / Katie Davis ; tłumaczenie 

Kasper Kalinowski. - Wydanie I. - Kraków : Copernicus Center Press, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Cyberbezpieczeństwo, Dojrzewanie, Dzieci, Internet, Media społecznościowe, 

Młodzież, Nastolatki, Poradnik 

Sygnatura: 118316 

Katie Davis zbiera praktyczne wskazówki i porady, jak nauczyć dziecko bezpiecznego i odpowiedzialnego 

funkcjonowania w cyfrowej rzeczywistości. Jej książka jest przeznaczona dla każdego, kto jest zainteresowany 

wpływem technologii na rozwój dzieci od narodzin aż do osiągnięcia przez nie dorosłości. 

 

8. Dzielę i łączę : litery, sylaby, wyrazy : ćwiczenia dla młodzieży i dorosłych z trudnościami językowymi 

/ Magdalena Borowska. - Wydanie I. - Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Specjalne potrzeby komunikacyjne, Zaburzenia mowy, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: 117995 

Dzielę i łączę litery, sylaby, wyrazy to zbiór różnorodnych ćwiczeń służących usprawnianiu funkcji czytania, 

pisania oraz mówienia. Dedykowany jest osobom dorosłym z zaburzeniami językowymi, a także dzieciom i 

młodzieży w starszym wieku szkolnym. Publikacja zawiera 7 typów zadań. Każdy typ zadań posiada wiele 

przykładów po to, aby dana funkcja mogła być ćwiczona wielokrotnie. Uniwersalność ćwiczeń sprawia, że można 

je wykorzystywać w różnych celach edukacyjnych i terapeutycznych. Zadania mają na celu usprawnianie: 

koncentracji uwagi, spostrzegania wzrokowego, analizy i syntezy głoskowej wyrazów, analizy i syntezy sylabowej 

wyrazów, analizy struktury literowej wyrazów, przepisywania, aktualizacji słów, liczenia do 10, kategoryzowania. 

 

9. Dziesięć rzeczy, o których chciałoby ci powiedzieć dziecko z autyzmem / Ellen Notbohm ; tłumaczenie 

Joanna Bilmin-Odrowąż. - Wydanie trzecie, zaktualizowane. - Kraków : Wydawnictwo Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, 2024. 

(Seria: Spektrum) 

Hasła przedmiotowe: Autyzm, Dzieci, Osoby z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ASD), Zaburzenia ze 

spektrum autyzmu (ASD), Poradnik 

Sygnatura: 118356 

Diagnoza autyzmu sprawia niekiedy, że rodzice tracą grunt pod nogami. Zaczynają się bać o przyszłość i 

rozwój ich dziecka. W tej sytuacji potrzebują zrozumienia i sprawdzonych informacji. W swoim poradniku Ellen 

Notbohm pokazuje, w jaki sposób osoby neuroróżnorodne odbierają świat i jakiego wsparcia potrzebują. Książka 

prezentuje perspektywę dzieci w spektrum autyzmu, a tytułowe dziesięć rzeczy to najczęstsze trudności, z jakimi 

się borykają - w zakresie przetwarzania bodźców sensorycznych, komunikowania się, myślenia społecznego i 

interakcji międzyludzkich. 
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10. Filozofia dla początkujących / tekst Jordan Akpojaro, Rachel Firth, Minna Lacey ; konsultacja 

filozoficzna dr Alex Kaiserman ; projekt Freya Harrison ; [tłumaczenie - Paulina Kielan]. - Poznań : Publicat 

Wydawnictwo, © 2023. 

Hasła przedmiotowe: Filozofia, Poznanie, System wartości, Opracowanie 

Sygnatura: 117573 

Filozofia to sposób myślenia o wszystkim. Zadaje wielkie pytania, takie jak „jak mogę być dobry?” lub „co 

czyni coś pięknym?” Używając żywych przykładów, humorystycznych ilustracji i prostych eksperymentów 

myślowych, ta książka otwiera świat filozofii dla czytelników o dociekliwych umysłach.  Po jej przeczytaniu inaczej 

spojrzysz na otaczający świat i siebie – niezależnie od tego, czy masz 10, czy 100 lat. To lektura absolutnie dla 

każdego!   

 

11. Fizyka wokół nas : ćwiczenia / Paul G. Hewitt ; [przekład z języka angielskiego Małgorzata Dąbkowska-

Kowalik]. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Fizyka, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: 118672 

Jak polubić fizykę i szybciej ją zrozumieć?  Najlepiej przez praktykę, czyli rozwiązywanie ciekawych 

problemów i zadań. Kolejna książka Paula G. Hewitta to niezwykła pozycja, w której autor tłumaczy istotę zjawisk 

fizycznych w ten właśnie sposób.Znajdziesz tu mnóstwo ćwiczeń obliczeniowych, pytań i odpowiedzi 

rozwiewających błędne przekonania oraz problemów praktycznych, które pomagają uczniom „połączyć to 

wszystko w całość”. Ćwiczenia te są cennym rozwinięciem i uzupełnieniem podręcznika Fizyka wokół nas i 

pomagają w zrozumieniu przedstawionych tam zagadnień.  Książka stanowi nieocenioną pomoc dla uczniów, 

studentów, rodziców i nauczycieli. 

 

12. Fizyka wokół nas : laboratorium / Paul G. Hewitt, Dean Baird ; [przekład z języka angielskiego: 

Małgorzata Dąbkowska-Kowalik, Witold Sikorski]. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Fizyka, Ćwiczenia laboratoryjne 

Sygnatura: 118673 

Jak zafascynować się fizyką? Przede wszystkim poprzez praktykę: rozwiązywanie ciekawych problemów i 

zadań oraz przeprowadzanie eksperymentów, dotyczących otaczającej nas rzeczywistości, które pomogą 

zrozumieć istotę zachodzących zjawisk.  Ta książka umożliwia bezpośrednią interakcję ze światem przyrody w 

sposób, który pogłębi zarówno ciekawość, jak i wiedzę. Stwierdzono, że zapamiętujemy około 5% tego, co czytamy, 

i około 75% tego, co robimy. Doświadczenia, pokazy i symulacje opisane w tej książce odgrywają więc ważną rolę 

w uczeniu fizyki. Zajęcia laboratoryjne to zajęcia praktyczne, na których prowadzi się obserwacje, dokonuje 

pomiarów, wykonuje obliczenia i wyciąga wnioski. W laboratorium urzeczywistnia się zasady i zależności, o 

których czytacie w książkach.  Niniejszy zeszyt ćwiczeń laboratoryjnych do podręcznika Fizyka wokół nas (wyd. 

12.) umożliwia uzupełnienie wiedzy o zjawiskach w przyrodzie, koncentrując się na tym, w jaki sposób one 

zachodzą. Książka stanowi nieocenioną pomoc dla uczniów, studentów, rodziców i nauczycieli. 

 

13. Fizyka wokół nas : zadania / Paul G. Hewitt, Phillip R. Wolf ; [przekład z języka angielskiego: Małgorzata 

Dąbkowska-Kowalik]. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Fizyka, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: 118674 

Czy fizyka wydaje Ci się trudna i nudna? Ta książka zmieni Twoje podejście i pomoże w zrozumieniu powiązań 

między pojęciami fizycznymi, dzięki ciekawym zadaniom, które wreszcie nauczysz się rozwiązywać.  Celem książki 

jest pogłębienie znajomości fizyki poprzez zastosowanie jej pojęć do rozwiązywania zadań z tej dziedziny. Każdy 

rozdział zawiera wprowadzenie, które przypomina ważne idee i pojęcia fizyczne, nawiązując do słynnego 

podręcznika Fizyka wokół nas (wyd. 12.), oraz kilka przykładowych problemów ilustrujących, jak można je 

zastosować w praktyce. Do tego dołączono szereg ciekawych zadań do rozwiązania. Autorzy kładą nacisk na 

fizykę, a nie matematykę i twierdzą, że Zadania tu zawarte mają na celu nauczenie przeciętnych uczniów czy 

studentów, a nie tylko rzucenie wyzwania najlepszym i najzdolniejszym. Książka stanowi nieocenioną pomoc dla 

uczniów, studentów, rodziców i nauczycieli.  Głównym powodem uczenia się fizyki jest udoskonalenie sposobu 

postrzegania świata fizycznego. Lubię fizykę i Ty też ją polubisz, bo ją wreszcie zrozumiesz.  Paul G. Hewitt 

 

14. Fotokarty emocje : uniwersalna pomoc edukacyjna / Elżbieta Gubała. - Wydanie I - Gdańsk : 

Wydawnictwo Harmonia, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Uczucia, Emocje podstawowe, Rozwój emocjonalny, Grywalizacja, Pomoce 

dydaktyczne, Wydawnictwa popularne, Plansze do gry, Materiały pomocnicze 

Sygnatura: GF. 984 

Publikacja to uniwersalna pomoc edukacyjna, której podstawowym celem jest nauka rozróżniania, nazywania 

i opisywania emocji.  Zestaw składa się z instrukcji z propozycjami zabaw oraz 20 kart ze zdjęciami 



4 

 

przedstawiającymi następujące emocje i uczucia:  beztroska, ciekawość, duma, gniew, miłość, obojętność, 

przerażenie, radość, rozpacz, satysfakcja, smutek, spokój, strach, tęsknota, wstręt, wstyd, wściekłość, zachwyt, 

zdziwienie, znudzenie.  Zestaw ma szerokie zastosowanie: sprawdzi się zarówno podczas zajęć rewalidacyjnych, 

jak i w trakcie terapii psychologicznej czy logopedycznej. Można wykorzystać je w pracy z osobami w różnym 

wieku. 

15. Geologia i minerały / Zasław Adamaszek. - Wydanie 1. - Warszawa : PWN, 2023. 

(Laboratorium w Szufladzie) 

Hasła przedmiotowe: Geologia, Minerały, Poradnik 

Sygnatura: 118304 

Od tysiącleci przetwarzamy materię naszej planety, Ziemi.  Ozdabiamy się co piękniejszymi jej wytworami 

szczególnie, gdy mają postać rzadkich kryształów. Te mniej ozdobne, ale tak naprawdę dużo od ozdób ważniejsze, 

przetwarzamy. Z rudy żelaza uzyskujemy wytrzymałą stal konstrukcyjną. Z boksytu wytapiamy aluminium do 

wyrobu olbrzymich samolotów. Ilmenit, rutyl, sfen są źródłem tytanu na najwytrzymalsze kadłuby pojazdów oraz 

części maszyn. I tak dalej, niemal bez końca. A gdyby pokusić się o geologiczną przygodę? Dowiedzieć, jakie to 

skały, minerały czy rudy służą nam bogactwem pierwiastków i ich związków? Może przy okazji lektury powstanie 

ładna kolekcja barwnych minerałów. Albo doskonały plan na życie, decyzja by zostać zawodowym geologiem. 

Jedno jest pewne: warto dokładniej rozumieć nasz świat 

 

16. Grupowy trening umiejętności społecznych : dla dzieci i młodzieży z zespołem Aspergera / Kim Kiker 

Painter ; przekład Agnieszka Kasprzyk. - Wydanie I. - Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Trening umiejętności społecznych, Trening grupowy (psychologia), Zespół Aspergera, 

Poradnik, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 117922 

Grupowy trening umiejętności społecznych dla dzieci i młodzieży z zespołem Aspergera stanowi gotowy 

program nauczania, przeznaczony dla psychologów, nauczycieli i pozostałych specjalistów prowadzących tego 

typu terapię. Oparty na ustaleniach naukowych materiał stanowi wprowadzenie do zagadnienia zespołu Aspergera 

i problematyki umiejętności społecznych, w tym kwestii diagnostyki i oceny, znaczenia dobrych umiejętności 

społecznych oraz podejść terapeutycznych. 

 

17. Gry terapeutyczne dla dzieci : 100 ćwiczeń wzmacniających poczucie własnej wartości, ułatwiających 

komunikację i kształtujących umiejętności radzenia sobie z problemami / Christine Kalil ; przekład: Juliusz 

Okuniewski. - Wydanie I. - Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Kompetencje komunikacyjne, Poczucie własnej wartości, Radzenie sobie ze stresem, 

Przezwyciężanie lęku, Terapia zabawą, Gry i zabawy, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: 118476 

Książka Gry terapeutyczne dla dzieci pozwoli specjalistom i opiekunom wdrożyć to podejście terapeutyczne w 

pracy z osobami w wieku od 8 do 12 lat. Publikacja zawiera wiele ciekawych i przyjemnych ćwiczeń, które mają 

na celu przygotowanie dzieci do radzenia sobie z blaskami i cieniami życia. ODNIEŚ SIĘ DO NAJCZĘSTSZYCH 

PROBLEMÓW Wykorzystaj terapię zabawą, aby zaradzić najczęstszym trudnościom, z którymi mierzą się dzieci 

(lęk, przemoc rówieśnicza, niska samoocena, żałoba).  

 

18. Gry terapeutyczne dla nastolatków : 150 ćwiczeń wzmacniających poczucie własnej wartości, 

ułatwiających komunikację i kształtujących umiejętności radzenia sobie z problemami / Kevin Gruzewski ; 

przekład Juliusz Okuniewski. - Wydanie I, dodruk. - Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia - Grupa Wydawnicza 

Harmonia, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Terapia zabawą, Nastolatki, Poczucie własnej wartości, Zdrowie psychiczne, 

Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 118483 

Książka Gry terapeutyczne dla nastolatków, zawierająca 150 ćwiczeń wykorzystujących terapię rekreacyjną, 

ułatwi dotarcie do młodzieży i pomoże nastolatkom radzić sobie ze stresem, przemocą rówieśniczą, żałobą, lękiem, 

depresją i innymi trudnościami.  Ćwiczenia opisane w tej książce są przyjemne i nikogo nie wykluczają. Zostały 

opracowane specjalnie dla młodzieży. W instrukcjach krok po kroku zaprezentowano, jak prowadzić nastolatków, 

gdy pracują nad nazywaniem własnych emocji albo wymyślają twórcze sposoby na rozładowanie frustracji, 

wykorzystując techniki oparte na uważności i autorefleksję. Ćwiczenia zaprojektowane do pracy z pojedynczymi 

osobami lub z grupą wykorzystują samopoznanie i twórczą ekspresję, co pomaga nastolatkom się otworzyć i 

zdobyć cenne umiejętności zaradcze 

 

19. Horyzonty zdarzeń : inspiracje metodyczne nie tylko dla nauczycieli etyki / redakcja Małgorzata Hypś-

Wolińska, Zofia Drossel-Jórdeczka ; autorzy tekstów literackich Alina Płaziak-Janiszewska, Jarosław Marek 
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Spychała, Dariusz Pawłowski, Agata Marcinkowska-Nowak, Andrzej Hajdul, Jakub Niewiński, Małgorzata 

Rostowska]. - Poznań : Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Etyka, Poradnik metodyczny, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 118626 

Horyzonty zdarzeń. Inspiracje metodyczne nie tylko dla nauczycieli etyki są już siódmą książką przygotowaną 

w Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w ramach projektu Po pierwsze etyka. Tworzące ją teksty pisane 

są w kontekście szeroko rozumianej zachęty do filozofii. Ich autorzy i autorki nie mają bowiem wątpliwości, że 

doświadczenie filozoficzne jest niezwykle ważną częścią intelektualnego i emocjonalnego oswajania świata i życia. 

Dlatego szukają edukacyjnych sposobów na najbardziej efektywne wypełnianie naszego czasu, zarówno starymi, 

jak i nowymi pytaniami filozofii, zwłaszcza - filozofii moralnej. Szukają mądrze, starannie i cierpliwie, a zatem 

także skutecznie.  (prof. dr hab. Roman Kubicki) 

 

20. Integracja sensoryczna : jak pomóc dziecku z zaburzeniami przetwarzania sensorycznego w 

rozwijaniu umiejętności samoregulacji i nauce uważności : 60 ćwiczeń dla dzieci w wieku 3-12 lat / Stephanie 

M. Foster ; ilustracje: Irena Freitas ; przekład: Joanna Sugiero. - Wydanie pierwsze w języku polskim. - Sopot : 

Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, 2024. 

(Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne dla dzieci) 

Hasła przedmiotowe: Dziecko z zaburzeniami integracji sensorycznej, Gry i zabawy dziecięce, Integracja 

sensoryczna, Mindfulness, Samokontrola, Uwaga (psychologia), Zaburzenia integracji sensorycznej, Ćwiczenia i 

zadania, Poradnik 

Sygnatura: 118477 

60 ĆWICZEŃ DLA DZIECI W WIEKU 3–12 LAT Dzieci z zaburzeniami przetwarzania sensorycznego (czyli 

zaburzeniami integracji sensorycznej) mogą gorzej radzić sobie w interakcjach z nauczycielami, rówieśnikami, a 

nawet rodzicami. Przetwarzanie sensoryczne to normalny proces, który występuje u każdego człowieka. Książka 

dr Stephanie M. Foster, terapeutki zajęciowej z ponad trzydziestoletnim doświadczeniem składa się z dwóch części. 

Z części pierwszej dowiesz się, czym jest przetwarzanie sensoryczne i jak zachowują się dzieci, u których jest ono 

zaburzone. Autorka przybliża tu także pojęcie samoregulacji i wyjaśnia, na czym polega praktyka uważności. W 

części drugiej znajdziesz 60 przyjemnych i ciekawych ćwiczeń do pracy z dzieckiem z zaburzoną integracją 

sensoryczną. Zaspokoją one potrzeby sensoryczne twojego dziecka, a także pomogą mu poprawić samoregulację 

i nauczyć się uważności. W rezultacie ono: zacznie odczuwać radość i spokój; pogłębi współczucie; rozwinie 

wyobraźnię i kreatywność; poprawi umiejętność koncentracji; zwiększy pewność siebie. 

 

21. Ja i mój autyzm : przewodnik dla dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 35 ćwiczeń opartych 

na technikach SAZ i ATC/ Katie Cook ; ilustracje: Cait Brennan ; przekład: Agata Błaż. - Wydanie pierwsze w 

języku polskim. - Sopot : Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne Elżbieta Zubrzycka, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Autyzm, Dziecko autystyczne, Dziecko z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ASD), 

Stosowana analiza zachowania, Terapia zabawą, Ćwiczenia i zadania, Poradnik, Gry i zabawy umysłowe, Gry i 

zabawy ruchowe 

Sygnatura: 118488 

 „Ja i mój autyzm” to wspierający przewodnik dla dzieci w wieku 8–12 lat. Zawiera trzydzieści pięć ćwiczeń i 

kwizów, które pomagają nabrać pewności siebie i lepiej zrozumieć otaczający świat. Dzięki pracy z tą książką 

dziecko: nauczy się lepiej radzić sobie z emocjami; pozna swoje mocne strony; rozwinie umiejętność 

komunikowania się z innymi ludźmi; zrozumie, jak dbać o siebie i dlaczego jest to ważne; pozna sposoby na 

rozwiązanie konfliktu; dowie się, jak nawiązywać i utrzymywać przyjaźnie.  Wszystkie ćwiczenia, wskazówki i 

strategie bazują na metodach zweryfikowanych w badaniach naukowych, w tym na zasadach stosowanej analizy 

zachowania oraz terapii akceptacji i zaangażowania.. 

 

22. Jak nawiązać kontakt i komunikować się z dzieckiem autystycznym? : ćwiczenia wspierające 

regulację emocji i rozwój społeczny / [Jane Gurnett, Tessa Morton] ; przekład: Agnieszka Pałynyczko-

Ćwiklińska. - Wydanie I. - Gdańsk : Harmonia Universalis, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Autyzm, Drama (pedagogika), Dziecko autystyczne, Dziecko z zaburzeniami ze 

spektrum autyzmu (ASD), Komunikacja interpersonalna, Osoby z autyzmem, Regulacja emocji, Rozwój 

społeczny, Ćwiczenia i zadania, Poradnik 

Sygnatura: 118688 

Tessa Morton i Jane Gurnett – autorki książki i założycielki organizacji Act for Autism – prezentują sprawdzone 

przez siebie metody nawiązywania kontaktu i komunikowania się, stawiając na pierwszym miejscu zrozumienie i 

wzmocnienie dziecka autystycznego. To prosta, lecz skuteczna strategia polegająca na uwolnieniu się od bodźców 

rozpraszających, a następnie nawiązaniu kontaktu z dzieckiem, uspokojeniu go i komunikacji. Każdemu z kroków 

przedstawionych w książce przypisano zestaw ćwiczeń – wykorzystujących elementy dramy, łatwych do 

wprowadzenia i gruntownie przetestowanych w trakcie warsztatów. Publikacja będzie skarbnicą pomysłów dla 
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rodziców i specjalistów pragnących budować skuteczną, pozytywną i opartą na zaufaniu relację z autystycznymi 

dziećmi, nastolatkami i dorosłymi, z którymi dzielą życie lub pracują. 

 

23. Jak pokolorować szkołę / Jakub Tylman ; [zdjęcia Ewa Poźniak]. - Warszawa : Mamania, 2023. 

(Akademia Kreatywnego Nauczyciela) 

Hasła przedmiotowe: Szkolnictwo, Kreatywność, Szkoły, Nauczyciele, Uczniowie, Nauczanie, Reforma 

oświaty, Opracowanie, Wywiad dziennikarski 

Sygnatura: 117921 

Czy w zwykłej polskiej szkole można zacząć hodować renifery? Zorganizować prawdziwe kino, zrezygnować z 

prac domowych, piec ciasta, a przede wszystkim – traktować szkolną społeczność z szacunkiem dla 

indywidualności i potrzeb uczniów, nauczycieli i rodziców? Wyjątkowa książka nauczyciela, który od kilkunastu 

lat aktywnie i nieszablonowo zmienia oblicze polskiej szkoły. W książce dzieli się swoimi doświadczeniami, 

podpowiada rozwiązania i pokazuje, jak każdy z nas, i nauczyciel, i rodzic, może dołożyć swoją cegiełkę do 

przebudowy edukacji w duchu kreatywności i poszanowania dla uczniów Książkę uzupełniają wywiady z osobami 

aktywnie działającymi w obszarze polskiego szkolnictwa  

 

24. Jan Marcin Szancer : ambasador wyobraźni / opracował zespół redakcyjny pod kierownictwem 

Henryka Gościańskiego i Karola Prętnickiego. - Poznań : Oficyna Wydawnicza G&P Gościański Prętnicki, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Szancer, Jan Marcin (1902-1973), Ilustratorzy polscy, Literatura polska, Ilustracje, 

Ilustracje dla dzieci, Publikacja bogato ilustrowana, Biografia 

Sygnatura: 117546 P 

Wyjątkowy album, przebogaty ikonograficznie, dokumentujący zarówno barwną biografię Jana Marcina 

Szancera, jak i twórczość tego artysty poprzez bogaty wybór jego najlepszych ilustracji. Będzie więc wspaniałą 

zachętą do przypomnienia sobie legendarnego, olśniewającego wręcz stylu artysty, okazją do ponownych wzruszeń 

i oczarowań, możliwością powrotu do wspaniałego świata baśni (i nie tylko) wykreowanego mistrzowską ręką 

Jana Marcina.  Powyższy opis pochodzi od wydawcy. 

 

25. Kazkovo : mosti družbi, braterstva ta trohi magìï abo Ìstorìï dlâ dìtej ta molodì, napisanì doroslimi  

/ redaktor Mìroslava Novak-Džemânovìč ; [przekład na język ukraiński Irina Ladyka] ; Oseredok Udoskonalennâ 

včitelìv v Zelenìj Gurì. - Zielona Góra : Polskie Towarzystwo Ekonomiczne w Zielonej Górze, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Bajkoterapia, Opowiadania i nowele, Wiersze 

Sygnatura: 118893 BL 

 Ta książka powstała dla ukraińskich  dzieci i ukraińskiej młodzieży, która musi mierzyć się z wojną. Wojnę 

wymyślili dorośli.  Wojnę prowadzą dorośli. Ale na wojnie giną dzieci, giną ich rodzice, przyjaciele, sąsiedzi,  giną 

ich zwierzęta. Ginie cały świat – oswojony, znany a przez to bezpieczny świat  dzieciństwa i wczesnej młodości. 

(...) Adresujemy tę książkę do dzieci, do nastolatków, do ich rodziców i nauczycieli.  Wspólne czytanie, rozmowa 

inspirowana bajkami może naprawdę pomóc. Pomóc  w trudnych chwilach, pomóc w panowaniu nad własnymi 

emocjami i lękami. 

 

26. Każdy czasem się martwi : jak radzić sobie ze zmartwieniami i zredukować stres : 56 ćwiczeń 

opartych na terapii poznawczo-behawioralnej i uważności / Lauren Mosback ; ilustracje: Sarah Rebar, [Robin 

Boyer, Joel i Ashley Selby] ; przekład: Agnieszka Pałynyczko-Ćwiklińska. - Wydanie pierwsze w języku polskim. 

- Sopot : Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, 2023. 

(Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne dla Dzieci) 

Hasła przedmiotowe: Autopsychoterapia, Dzieci, Martwienie się, Nastolatki, Radzenie sobie ze stresem, 

Terapia poznawczo-behawioralna (CBT), Uczucia, Ćwiczenia i zadania, Poradnik 

Sygnatura: 118427 

W tym poradniku znajdziesz 56 ćwiczeń odpowiednich dla dzieci w wieku od 8 do 12 lat. Wszystkie oparte są 

na strategiach i technikach o potwierdzonej naukowo skuteczności, które pomagają poradzić sobie z emocjami i 

zachowaniami związanymi z zamartwianiem się. Autorka pokaże twojemu dziecku, jak wykorzystać własne mocne 

strony, by poradzić sobie ze zmartwieniami i poczuć się lepiej. Proponowane przez nią ćwiczenia pomogą mu w 

pogłębieniu samoświadomości, wzmocnieniu wiary w siebie i budowaniu odporności psychicznej.  

 

27. Kobieta z Przedświata / tekst: Karolina Jefmańska ; ilustracje: Karolina Lisek. - Katowice : Wydawnictwo 

Tibum, copyright 2023. 

Hasła przedmiotowe: Walka dobra ze złem, Ziemia, Czytelnictwo, Pomoce dydaktyczne, Wychowanie do 

wartości, Książka obrazkowa, Opowiadania i nowele, Literatura dla dzieci, Bajki i baśnie, Kamishibai, Teatr 

japoński, Teatr dziecięcy i młodzieżowy, Materiały pomocnicze 

Sygnatura: GF. 928 
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Na podstawie legendy rdzennych mieszkańców Ameryki „O Kobiecie która spadła z nieba” - legenda Irokezów.  

Piękna i bardzo nowatorska adaptacja opowieści o Sky Women - niebiańskiej kobiecie, która jest jedną z głównych 

postaci indiańskiej kosmologii. My postawiliśmy na jej uniwersalność - opowieść staje się przede wszystkim 

uniwersalną historią o Matce Ziemi - rodzicielce, która pojawia się z przestworzy a z nią urzeczywistnia się 

materia, stworzenie, nasza planeta, nasz świat - jakkolwiek nazwiemy to czym jest doświadczenie życia.  Kobieta 

jest również matką dwójki pięknych dzieci: Malumo i Luminy. W symboliczny sposób rodzeństwo przedstawia dwie 

przeciwstawne a jednak dopełniające się siły, które od zawsze są fascynującą zagadką Przyrody a więc i nas 

samych: siła dośrodkowa i odśrodkowa, plus i minus, noc i dzień, dobro i zło. Książka może posłużyć jako punkt 

wyjścia do zajęć z edukacji do wartości, ekologii, analizy literackiej baśni i legend. 

 

28. Kodowanie krok po kroku : dla starszaków : z jednorożcem / [opracowanie zadań: Katarzyna Sarna ; 

ilustracje: Patrycja Fabicka]. - Wydanie I. - Warszawa : Zielona Sowa, copyright 2023. 

Hasła przedmiotowe: Algorytmy, Programowanie (informatyka), Ćwiczenia i zadania, Książka do 

wypełniania 

Sygnatura: 117701 

W przyszłości zostanę…. PROGRAMISTĄ!  Każdy programista musi dostrzegać różne zależności, aby 

umiejętnie pisać kod, a tego właśnie uczyć się może już jako dziecko dzięki serii „Kodowanie krok po kroku”. 

Seria w prosty sposób wprowadza w świat kodowania i programowania. Wykonując zadania, dziecko ćwiczy 

cierpliwość, spostrzegawczość, logiczne myślenie. Będzie to świetna metoda na zapoznanie się ze sposobem 

działania maszyn i algorytmów. [zielonasowa.pl] 

 

29. Kodowanie krok po kroku : dla starszaków : z robotem / [opracowanie zadań: Katarzyna Sarna ; 

ilustracje: Patrycja Fabicka]. - Wydanie I. - Warszawa : Zielona Sowa, copyright 2023. 

Hasła przedmiotowe: Algorytmy, Programowanie (informatyka), Ćwiczenia i zadania, Książka do 

wypełniania 

Sygnatura: 117700 

W przyszłości zostanę…. PROGRAMISTĄ!  Każdy programista musi dostrzegać różne zależności, aby 

umiejętnie pisać kod, a tego właśnie uczyć się może już jako dziecko dzięki serii „Kodowanie krok po kroku”. 

Seria w prosty sposób wprowadza w świat kodowania i programowania. Wykonując zadania, dziecko ćwiczy 

cierpliwość, spostrzegawczość, logiczne myślenie. Będzie to świetna metoda na zapoznanie się ze sposobem 

działania maszyn i algorytmów. [zielonasowa.pl] 

 

30. Komunikacja wspomagająca i alternatywna (ACC) w praktyce logopedycznej i terapeutycznej / Ewa 

Przebinda, Mirosław Michalik, Ewa Grzelak. - Wydanie I. - Gdańsk : Harmonia Universalis, 2023. 

(Logopedia dla Praktyków) 

Hasła przedmiotowe: Komunikacja wspomagająca, Logopedia, Opracowanie 

Sygnatura: 118342 

Przedstawiona książka, skierowana do logopedów praktyków, została poświęcona problematyce 

wykorzystania komunikacji wspomagającej i alternatywnej (AAC) w pracy z osobami z deficytami 

uniemożliwiającymi lub znacznie utrudniającymi mówienie. Autorzy, dzieląc się ekspercką wiedzą, omawiają 

podstawy teoretyczne proponowanych oddziaływań logopedycznych oraz prezentują rozwiązania praktyczne – 

procedury, strategie i techniki, dzięki którym dziecko z problemami komunikacyjnymi może otrzymać niezbędne 

narzędzia – system znaków i reguł o charakterze gramatycznym – za sprawą których będzie posługiwało się mową.  

 

31. Kopernik i wirujące planety = Copernicus and the Spinning Planets = Kopernikus und die sich drehenden 

Planeten = Kopernik y los planetas que giran = Kopernik i planeti, ŝo obertaût'sâ / tekst i ilustracje, wersja 

uproszczona: Barbara i Tomasz Piątkowscy ; translation: Kevin Bray, Übersetzung: Jessica Röschlau, traducción: 

Manuel Ruiz Sanchez, pereklad: Viktoriya Zadorozhna. - [Borówiec] : Wydawnictwo Kokoszka, copyright 2023. 

Hasła przedmiotowe: Kopernik, Mikołaj (1473-1543), Watzenrode, Łukasz (1447-1512), Astronomia, 

Astronomowie, Naukowe odkrycie, Obserwacje astronomiczne, Czytelnictwo, Pomoce dydaktyczne, Polska, 

Włochy, Książka obrazkowa, Opowiadania i nowele, Literatura dla dzieci, Kamishibai, Teatr japoński, Teatr 

dziecięcy i młodzieżowy, Materiały pomocnicze 

Sygnatura: GF. 937 

W związku z obchodami 500-rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika,  najwybitniejszego polskiego astronoma, 

powstała bajka, a raczej opowiadanie: "Kopernik i wirujące planety". Mały Mikołaj obserwuje cienie jakie rzuca 

Słońce... Jest dociekliwy i wytrwały i bardzo chce się uczyć... Jak to się stało, że mały Kopernik został astronomem? 

 

32. Kot, który nauczał zen / James Norbury ; z angielskiego przełożyła Aldona Sieradzka-Krupa. - Wydanie 

I. - Warszawa : Albatros, 2023. 
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Hasła przedmiotowe: Duchowość buddyjska, Filozofia, Filozofia Dalekiego Wschodu, Podróże, Zen, 

Uczenie się, Natura, Cisza, Wdzięczność, Życzliwość, Przyjaźń, Młodziaki, Opowiadania i nowele, Książka 

obrazkowa, Aforyzmy 

Sygnatura: 118229 

NOWA PODRÓŻ KU MĄDROŚCI I WEWNĘTRZNEJ RÓWNOWADZE. „Kot, który nauczał Zen” to historia 

mądrego Kota i jego drogi do zen. Opowieść o tym, że największa mądrość jest w nas, i że warto spojrzeć na siebie 

i na świat z zupełnie innej perspektywy. Napisana łagodnym, kojącym stylem książka, ozdobiona ilustracjami 

inspirowanymi japońskim drzeworytem, ujawnia i przybliża klasyczne opowiastki i praktyki zen, a pojawiające się 

na jej kartach urocze postacie pokochają czytelnicy w każdym wieku. 

 

33. Lajkonik / tekst i ilustracje Barbara i Tomasz Piątkowscy, Maria Anioł ; [translation: Kevin Bray, 

Übersetzung: Jessica Röschlau, traducción: Miguel Angel Dominiquez Rivero, pereklad: Viktoriya Zadorozhna]. 

- Borówiec: Wydawnictwo Kokoszka, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Lajkonik, Czytelnictwo, Pomoce dydaktyczne, Kraków (woj. małopolskie), Legendy i 

podania, Legendy miejskie, Literatura dla dzieci, Bajki i baśnie, Opowiadania i nowele, Kamishibai, Książka 

obrazkowa, Teatr japoński, Teatr dziecięcy i młodzieżowy, Materiały pomocnicze 

Sygnatura: GF. 978 

Lajkonik - krakowska legenda o jeźdźcu na drewnianym koniu. Co roku odbywa się w Krakowie pochód 

Lajkonika. Barwny korowód ciągnie wówczas ulicami miasta, a na czele orszaku podąża brodaty jeździec w 

orientalnym, kolorowym stroju, na drewnianym koniu z okazałą buławą w dłoni. Skąd się wziął Lajkonik? Jak to 

się stało, że ma taki kolorowy, niecodzienny strój? O tym opowiada, pięknie zilustrowana bajka kamishibai. 

 

34. Listy z Afryki : na podstawie historii życia Kazimierza Nowaka / Ula Ziober. - [Poznań] : [Zielona 

Grupa] rok nieznany. 

("Znani/Nieznani") 

Hasła przedmiotowe: Nowak, Kazimierz (1897-1937), Podróżnicy - Polska - 1918-1939 r, Teatr japoński, 

Materiały pomocnicze dla szkół, Teatr dziecięcy i młodzieżowy - stosowanie - nauczanie, Czytelnictwo - 

popularyzacja, Afryka - 1918-1939 r, Listy polskie - 1918-1939 r, Książka obrazkowa (picturebook), Opowiadania 

i nowele biograficzne, Książka dla małych dzieci, Książka obrazkowa, Pomoce dydaktyczne, Kamishibai 

Sygnatura: GF. 596 

Kazimierz Nowak to podróżnik, którego pomysł na wyprawę zaskakuje nawet dziś. A co dopiero w latach 30. 

XX wieku, kiedy samotnie na rowerze przejechał całą Afrykę. I to w dodatku z północy na południe i z powrotem. 

Zajęło mu to ponad 5 lat!  Choć pomysł wszystkim wydawał się szalony, Kazimierz Nowak marzenie zrealizował. 

A swoje spotkania z Beduinami, przygody z lwami i trudy w pokonywaniu piasków Sahary skrupulatnie opisał w 

listach do żony Marysi. I to właśnie z jej perspektywy poznajemy przygody Kazika w „Listach z Afryki”.  Co 

niezwykle ważne w tej opowieści - Kazimierz Nowak jako baczny obserwator - skupiał się nie tylko na przyrodzie, 

ale także na problemach społecznych i politycznych jakie zauważał w Afryce. Dzięki temu łatwiejsze będzie 

wytłumaczenie dzieciom czym był np. kolonializm i jakie niósł ze sobą konsekwencje. 

 

35. Mała księga wielkich szyfrów / Dominik Robakowski. - Gliwice : Helion, copyright 2024. 

Hasła przedmiotowe: Kryptologia, Szyfry, Opracowanie 

Sygnatura: 118514 

Prezentowane w tej książce tajemnicze kody służyły dyplomatom, armiom pierwszej i drugiej wojny światowej, 

wreszcie zimnowojennym szpiegom. Były kamyczkami, które wywołały lawinę rewolucji informatycznej. Bez żadnej 

przesady - oto szyfry, które decydowały o losach świata. I wciąż o nich decydują.  Kryptologia bardzo intensywnie 

się rozwija. Dziś jest wręcz niezbędna do naszego funkcjonowania. Warto poznać jej podstawy, tak samo jak 

wypada się orientować w historii, fizyce czy biologii - choćby po to, by być na bieżąco ze współczesną nauką. Poza 

tym szyfrowanie i deszyfrowanie stanowi znakomitą gimnastykę dla umysłu i dobry sposób na kreatywne spędzenie 

czasu. Co więcej, prezentowane sposoby ukrywania wiadomości mogą nadal służyć zgodnie ze swoim pierwotnym 

przeznaczeniem - do ukrywania tego, co niekoniecznie chcemy przekazać wprost... 

 

36. Matematyczny wszechświat : od Pitagorasa do Plancka / Joel Schiff ; [tłumaczenie: Witold Sikorski]. - 

Wydanie I - dodruk 3 - Warszawa : PWN, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Kosmologia, Matematycy, Matematyka, Przyroda, Wszechświat, Opracowanie 

Sygnatura: 117631 

Ta wciągająca opowieść odkrywa przed Czytelnikami prawa matematyczne rządzące światem biologii, chemii 

i astronomii. Autor w oparciu o powszechnie znane zasady matematyki, odkrywa przed nami tajemnice cząstek 

atomowych, mrówek, fraktali, ale również galaktyk i nieskończoności. Dzięki tej lekturze, w każdym z tych mikro- 

i makroświatów dostrzeżemy prawa matematyki! Książka napisana jest bardzo przystępnym językiem i zawiera 
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wiele odniesień do życia wokół nas. Podaje wiedzę w sposób zrozumiały dla każdego, kto kiedykolwiek zetknął się 

z twierdzeniem Pitagorasa, symbolem π i niewielką warstwą algebry. 

 

37. Matematyka z Wesołym Kangurem / zespół red. Zbigniew Bobiński [et al. ; Komitet Organizacyjny 

Konkursu "Kangur Matematyczny". Towarzystwo Upowszechniania Wiedzy i Nauk Matematycznych]. - Toruń : 

Aksjomat, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Konkursy matematyczne 

Sygnatura: 117624 

Testy konkursu międzynarodowego KANGUR MATEMATYCZNY wraz z rozwiązaniami, począwszy od 1992 

roku dla poziomu wiekowego KADET (klasy 7 i 8 szkół podstawowych). Ciekawy i kolorowy skład. Testy zadań 

konkursowych na inne poziomy znajdziesz w kolejnych tomach serii Matematyka z wesołym Kangurem. Ta książka 

jest następcą tzw. niebieskiego kangura, który począwszy od roku 2015 został rozdzielony na dwie książki - osobną 

dla poziomu Kadet i Junior. Książka zawiera zadania, odpowiedzi oraz rozwiązania z Kangura Matematycznego 

dla poziomu Kadet (klasy 7 i 8 szkół podstawowych) z lat 1992-2023. 

 

38. Międzynarodowy konkurs Kangur Matematyczny 1993-2023 : kategoria Maluch / [zespół redakcyjny 

Zbigniew Bobiński, Piotr Jędrzejewicz, Brunon Kamiński, Agnieszka Krause, Witold Kraśkiewicz, Adam 

Makowski, Łucja Mentzen, Mieczysław K. Mentzen, Piotr Nodzyński, Andrzej Sendlewski, Mateusz Topolewski, 

Mirosław Uscki, Magdalena Wysokińska-Pliszka , Komitet Organizacyjny Konkursu "Kangur Matematyczny", 

Towarzystwo Upowszechniania Wiedzy i Nauk Matematycznych] - Toruń :   Towarzystwo Upowszechniania 

Wiedzy i Nauk Matematycznych : Wydawnictwo "Aksjomat", Piotr Nodzyński, 2023. 

(Matematyka z Wesołym Kangurem) 

Hasła przedmiotowe: Międzynarodowy Konkurs "Kangur Matematyczny", Matematyka, Konkursy szkolne, 

Konkursy matematyczne, Polska, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: 118347 

"Matematyka z wesołym kangurem. Maluch 2023" to różnorodny i pełen łamigłówek podręcznik edukacyjny, 

stworzony specjalnie z myślą o najmłodszych pasjonatach matematyki.  Stałe rozwiązywane zadań i rozwijanie 

umiejętności jest gwarancją sukcesu. W tym celu doskonale sprawdzi się zawarty w książce "Matematyka z 

wesołym kangurem. Maluch 2023" zbiór testów, pochodzących z popularnego konkursu matematycznego Kangur, 

obejmującego edycje z lat 1993-2023. Co najważniejsze, ćwiczenia z kategorii Maluch dostosowane są do poziomu 

wiekowego odpowiadającego 3 i 4 klasie szkoły podstawowej.   

 

39. Mistrzowie sportu : 49 historii niezwykłych zwycięzców / [tekst: Wojciech Zieliński ; ilustracje: Anna 

Wizgird-Todorov]. - Konin ; [Żychlin] : Wiedza, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Sportowcy, Trenerzy i instruktorzy sportowi, Polska, Publicystyka, Publikacja bogato 

ilustrowana 

Sygnatura: 118306 

Wojciech Zieliński: Jestem związany ze sportem od 65 lat i teraz, z perspektywy lat i doświadczeń, sam sobie 

zadaję pytanie: „zachęcać dzieci i młodzież do sportu, czy nie?”. Odpowiedź brzmi: TAK! Jednak TAK! Mimo 

tego że cena może być naprawdę wysoka. Nagrodą są przeżycia, emocje, sława (różnie rozumiana), czasem 

pieniądze. Czasem tylko medal „z kartofla” i ręcznie wypisany dyplom. Jednak warto!  Zachęcam dzieciaki i 

młodzież do sportu. Zachęcam nauczycieli wychowania fizycznego i trenerów do poszukiwania talentów!  W tej 

książce znajdziecie informacje o drodze do sukcesów, ale też o porażkach. 

 

40. Model edukacji międzykulturowej WISE oraz przykładowe scenariusze zajęć szkolnych PL / EN ; 

Model of intercultural education WISE and sample lesson plans / Marta Piegat-Kaczmarczyk, Zuzanna Rejmer. - 

Warszawa : Fundacja Polskie Forum Migracyjne, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Edukacja międzykulturowa, Wielokulturowość, Różnorodność, Integracja społeczna, 

Dzieci, Pomoc psychologiczna, Asystent międzykulturowy, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 118899 

Model WISE to praktyczne narzędzie do edukacji międzykulturowej w szkole. Uważamy, że jedynie świadome 

wysiłki na rzecz tworzenia środowiska międzykulturowego mogą zaowocować dialogiem między 

przedstawicielami różnych grup kulturowych. Poznawaniem się i uczeniem od siebie nawzajem. Model jest 

autorskim narzędziem wypracowanym przez psycholożki Martę Piegat-Kaczmarczyk i Zuzannę Rejmer w toku 

wieloletnich doświadczeń w pracy z klasami wielokulturowymi, czyli takimi, w których uczą się razem dzieci z 

doświadczeniem migracji i bez niego oraz dzieci z rodzin dwu- czy wielokulturowych. Model ten był wielokrotnie 

stosowany w praktyce w klasach wielokulturowych na wszystkich poziomach nauczania, w tym w klasach silnie 

skonfliktowanych wewnętrznie. 
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41. Model edukacji międzykulturowej WISE oraz przykładowe scenariusze zajęć szkolnych PL / RU ; 

Модель межкультурного образования - WISE и примеры сценариев учебных занятий / Marta Piegat-

Kaczmarczyk, Zuzanna Rejmer. - Warszawa : Fundacja Polskie Forum Migracyjne, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Edukacja międzykulturowa, Wielokulturowość, Różnorodność, Integracja społeczna, 

Dzieci, Pomoc psychologiczna, Asystent międzykulturowy, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 118898,  

Zapraszamy do korzystania z drugiej edycji publikacji PFM opisującej model WISE - naszej propozycji metody 

pracy z dziećmi w grupie zróżnicowanej kulturowo. „WISE” to po angielsku „mądry”. Akronim ten powstał jednak 

z polskich słów:  W - współzależność, I - integracja, S - sukces, E - edukacja, które dobrze opisują, o co chodzi w 

tym modelu.  Model podpowiada, jak pracować w grupie dzieci łączącej różne kultury, języki i tradycje w sposób, 

który wspiera współpracę i budowanie wspólnoty. Jak, bazując na zróżnicowanych kompetencjach dzieci, uczyć 

je współpracy i korzystania ze swoich zasobów. Wreszcie - jak sprawić, żeby w zróżnicowanej grupie pracować 

skutecznie i osiągać edukacyjny sukces. 

 

42. Model edukacji międzykulturowej WISE oraz przykładowe scenariusze zajęć szkolnych PL / UKR ; 

Модель міжкультурної освіти WISE : та зразки планів шкільних заннять / Marta Piegat-Kaczmarczyk, 

Zuzanna Rejmer. - Warszawa : Fundacja Polskie Forum Migracyjne, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Edukacja międzykulturowa, Wielokulturowość, Różnorodność, Integracja społeczna, 

Dzieci, Pomoc psychologiczna, Asystent międzykulturowy, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 118900 

Ważnym aspektem działań edukacyjnych realizowanych zgodnie z modelem WISE jest stwarzanie uczestnikom 

i uczestniczkom sytuacji potencjalnego sukcesu. Jest to szczególnie ważne w pracy z dziećmi z doświadczeniem 

migracyjnym, które, mierząc się trudnościami i zazwyczaj z barierą językową, rzadko mają okazję do świętowania 

sukcesów w polskiej szkole. Celem jest wzmocnienie w dzieciach i młodzieży poczucia własnej wartości i 

sprawstwa, czyli przekonania, że posiadane talenty, umiejętności i wiedza mogą służyć osiąganiu wyznaczonych 

celów. 

 

43. Model szkoły przyjaznej uczniom i uczennicom z doświadczeniem migracji / opracowanie 

merytoryczne Sylwia Antonowicz. - Toruń : Fundacja EMIC, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Dziecko z doświadczeniem migracji, Uczniowie zagraniczni, Prawa dziecka, 

Zarządzanie oświatą, Wielokulturowość, Edukacja międzykulturowa, Wewnątrzszkolny system oceniania (WSO), 

Rodzice, Edukacja antydyskryminacyjna, Relacje międzyludzkie, Polska, Publicystyka, Dyskusja, Materiały 

pomocnicze, Podkast 

Sygnatura: 118907, 118921 

Omawiane kwestie dotyczą samych dzieci, ich rodziców lub opiekunów prawnych, kadry pedagogicznej i 

administracji szkoły.  Pierwsza część modelu zawiera dziewięć obszarów tematycznych, które są odpowiedzią na 

wyzwanie związane z codziennością szkół, do których uczęszczają dzieci z doświadczeniem migracji. Drugą część 

modelu stanowi materiał wspomagający, w którego skład wchodzi pięć kart dyskusji filozoficznych wokół tematu 

migracji, które stanowią cenny materiał dydaktyczny do pracy z dziećmi i młodzieżą, trzy mini podcasty, nagrania 

audio z praktykami, którzy dzielą się swoimi doświadczeniami z pracy w wielokulturowym, szkolnym środowisku.   

Cenny materiał stanowią również wzory szkolnych dokumentów (np. usprawiedliwienia, zwolnienia, pakiety 

powitalne dla rodziców/opiekunów prawnych i pakiet powitalny dla ucznia/uczennicy z doświadczeniem migracji, 

które stanowią w całości uzupełnienie zaprezentowanych treści w modelu).  Model można traktować jako 

całościowe podejście, które krok po kroku będzie stanowić wzmocnienie i wsparcie w tworzeniu przyjaznego 

szkolnego środowiska lub można wybrać pojedyncze jego elementy, które uzupełnią działania już podjęte. 

 

44. Moje niepokoje : jak radzić sobie z lękiem i stresem, wykorzystując techniki uważności : 55 ćwiczeń 

dla dzieci w wieku 8-12 lat / Amy Nasamran ; przekład Agnieszka Pałynyczko-Ćwiklińska ; [ilustracje: Sarah 

Rebar, Robin Boyer].  - Wydanie pierwsze w języku polskim. - Sopot : Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, 

2023. 

(Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne dla Dzieci) 

Hasła przedmiotowe: Dziecko w wieku wczesnoszkolnym, Kontrola emocjonalna, Lęk, Mindfulness 

(Uważność), Stres, Uczucia, Kompetencje emocjonalne, Techniki samopomocy, Ćwiczenia i zadania, Gry i 

zabawy ruchowe, Gry i zabawy umysłowe, Poradnik 

Sygnatura: 117934 

Uważność to skuteczne narzędzie, które pomaga rozwijać ważne umiejętności, takie jak kierowanie uwagą, 

regulowanie emocji i współczucie dla siebie. Dzięki niej dzieci lepiej sobie radzą z trudnymi sytuacjami w domu i 

w szkole. Amy Nasamran wprowadzi twoje dziecko w magiczny świat uważności. W ciekawy i przystępny sposób 

wytłumaczy mu, na czym ona polega, dlaczego jest ważna oraz jak pomaga radzić sobie z fizycznymi odczuciami 
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związanymi ze stresem i lękiem. Wspólnie wypróbujecie przyjemne techniki uważności i ćwiczenia relaksacyjne, 

między innymi rozluźnianie mięśni, oddychanie brzuszne, skanowanie ciała i wyobrażenie szczęśliwego miejsca. 

 

45. Na tropie podejrzanych myśli : ponad 60 ćwiczeń które pomogą dziecku radzić sobie z trudnymi 

myślami, rozwijać elastyczność psychologiczną i budować odporność psychiczną / Artur Gębka ; ilustracje i 

opracowanie graficzne: Monika Pollak. - Wydanie pierwsze. - Sopot : Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, 

2023. 

(Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne dla Dzieci) 

Hasła przedmiotowe: Myślenie, Odporność psychiczna, Pewność siebie, Samoświadomość, Terapia 

Akceptacji i Zaangażowania (ACT), Terapia poznawczo-behawioralna (CBT), Uczucia, Rozwój osobisty, 

Opowiadania i nowele, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: 117675 BL 

Książka „Na tropie podejrzanych myśli” została ona napisana z myślą o dzieciach w wieku 9-13 lat. W tym 

wieku utrwalają się przekonania dotyczące siebie, innych ludzi i świata. Dzieci zaczynają coraz surowiej myśleć 

o sobie, opatrując siebie etykietami: „jestem głupi”, „do niczego się nie nadaję”, „nikt mnie nie lubi”. Ćwiczenia 

zawarte w książce, oparte na technikach terapii poznawczo-behawioralnej oraz terapii akceptacji i 

zaangażowania, pomogą dziecku uwolnić się od myśli, które mu nie służą, by budować obraz siebie w sposób 

życzliwy i pomocny.  

 

46. Nastawienie na rozwój : 55 ćwiczeń dla dzieci w wieku 8-12 lat / Peyton Curley ; ilustracje: Tyler Parker 

; przekład: Agnieszka Cioch. - Sopot : GWP, 2023. 

(Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne dla Dzieci) 

Hasła przedmiotowe: Stosowana analiza zachowania, Terapia zabawą, Wychowanie w rodzinie, Ćwiczenia i 

zadania, Gry i zabawy ruchowe, Gry i zabawy umysłowe, Poradnik 

Sygnatura: 117816 

Książka Peyton Curley w ciekawy sposób pokazuje, czym są nastawienie na rozwój i nastawienie na trwałość. 

Ćwiczenia w niej zawarte pomagają w rozwijaniu takich umiejętności, jak uczenie się na błędach, rozwiązywanie 

zadań i problemów różnymi metodami, korzystanie z informacji zwrotnej, wyznaczanie celów czy pozytywne 

myślenie. Wszystko to służy pielęgnowaniu nastawienia na rozwój. „Nastawienie na rozwój” to 55 kreatywnych 

ćwiczeń, które pomogą dziecku wyruszyć na podbój świata! 

 

47. Nastolatki na zakręcie : jak wspierać zdrowie w głowie młodych ludzi : poradnik dla rodziców, 

pedagogów i opiekunów / redakcja Edyta Żmuda, Katarzyna Waszyńska. - Poznań : Forum Media Polska, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Nastolatki, Młodzież, Dojrzewanie, Poradnik 

Sygnatura: 117933 

W obliczu alarmujących raportów dotyczących zdrowia psychicznego naszej młodzieży, przedstawiamy Ci 

poradnik “Nastolatki na zakręcie”. Jest to jeden z kluczowych projektów w ramach ogólnopolskiej akcji społecznej 

#zdrowiewglowie. Z poradnikiem w ręku nie tylko poszerzysz swoją wiedzę, ale przede wszystkim zdobędziesz 

konkretne narzędzia, które pomogą Ci zbudować trwałe i oparte na zaufaniu relacje z Twoim nastolatkiem.   

 

48. Nie tylko pierwszy rok : Potrzeby uczniów i uczennic z doświadczeniem migracji/uchodźstwa w 

polskiej szkole / Izabela Czerniejwska, Julia Karczewska. - Poznań : Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli ; 2024. 

Hasła przedmiotowe: Edukacja międzynarodowa, Język polski, Potrzeby społeczne, Tożsamość narodowa, 

Opracowanie 

Sygnatura: 118625 

W publikacji znajdziecie Państwo inspirujące praktyki do pracy z uczniami i uczennicami, którzy niedawno 

przyjechali do Polski lub są tutaj już dłużej niż rok.  Praktyki te uwzględniają różne potrzeby: psychologiczne i 

emocjonalne, społeczne, językowe, edukacyjne, tożsamościowe. Największą barierą w edukacji dzieci z innych 

krajów jest brak znajomości języka polskiego. Jako nauczyciele i nauczycielki uczycie także języka polskiego, 

niezależnie od przedmiotu jakiego nauczacie. Dlatego przekazujemy Państwo konkretne wskazówki, jak świadomie 

wspierać dzieci nieznające języka polskiego. 

 

49. Niezbędnik pedagoga specjalnego : materiały dla nauczyciela współorganizującego kształcenie 

specjalne w szkole ogólnodostępnej lub z oddziałami integracyjnymi / Paulina Zając ; opracowanie graficzne: 

Wiktoria Krzyśpiak. - Wydanie I. - Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Edukacja włączająca, Pedagodzy specjalni, Uczniowie ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, Kształcenie integracyjne, Materiały pomocnicze, Poradnik, Wzory dokumentów 

Sygnatura: 117823 P 

Niezbędnik pedagoga specjalnego to zestaw materiałów dla nauczyciela współorganizującego kształcenie 

specjalne, pracującego z dziećmi w wieku szkolnym w szkole ogólnodostępnej lub z oddziałami integracyjnymi. 
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Książka zawiera porady, wskazówki oraz wzory dokumentów do wykorzystania w bezpośredniej pracy z 

podopiecznymi i podczas konsultacji dla rodziców. W skład książki wchodzą m.in.: wzór zgody na zajęcia 

rewalidacyjne wzór tablicy motywacyjnej dzienniczek korespondencji i informacji dzienniczek obserwacji pakiet 

szkolnych przywilejów dla ucznia ankieta dla rodziców dotycząca współpracy z pedagogiem specjalnym arkusz 

obserwacji zachowań niepożądanych u ucznia karty do indywidualnej pracy z uczniem. 

 

50. Nieznane kolory świata : inspiracje metodyczne nie tylko dla nauczycieli etyki / [autorzy tekstów 

literackich Alina Płaziak-Janiszewska, Jarosław Marek Spychała, Dorota Kubicka, Małgorzata Hypś-Wolińska, 

Aleksandra Lewandowska]. - Poznań : Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Etyka (przedmiot szkolny), Filozofowanie z dziećmi, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 118245 

"Nieznane kolory świata to propozycja Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu skierowana do dydaktyków 

etyki oraz edukatorów, wychowawców, mentorów, tutorów, terapeutów. Publikacja zwraca szczególną 

terapeutyczną uwagę  na zmysłowe i ucieleśnione początki bycia w świecie". prof. UAM, dr hab. Anna Malitowska 

 

 

51. Ocenianie zachowania. Jak robić to lepiej? : trzy modele oceniania zachowania z komentarzem / 

Sylwia Jaskulska. - Wydanie I. - Poznań : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Oceny szkolne, Uczniowie, Interakcja wychowawcza, Monografia 

Sygnatura: 117643 

Autorki publikacji, jako nauczycielki, same od lat poszukują sensu oceniania zachowania, a także 

alternatywnych rozwiązań wobec powszechnie stosowanych systemów punktowych i ocen opisowych. W książce 

opisują zmianę (a może nawet rewolucję), na którą się zdecydowały - odejście od "ustalania oceny zachowania" 

na rzecz budowania w szkole klimatu dla uczniowskiej autorefleksji, a wszystko w granicach prawa oświatowego. 

Prezentują trzy modele, w których ocenianie zachowania to całoroczny proces wspomagający uczniów i uczennice 

w samopoznaniu, kształtowaniu kompetencji społeczno- emocjonalnych, świętowaniu sukcesów, wyciąganiu 

wniosków z potknięć, docenianiu wysiłku wkładanego we własny rozwój. 

 

52. Od czego zacząć : poradnik przetrwania lęku, depresji i innych kryzysów psychicznych / ilustracje 

Gemma Correll ; [tłumaczenie - Maria Szarf] ; Mental Health America. - Poznań : Publicat Wydawnictwo, ©2024. 

Hasła przedmiotowe: Kryzys psychiczny, Młodzież z zaburzeniami psychicznymi, Psychoterapia, Techniki 

samopomocy, Zaburzenia psychiczne, Zdrowie psychiczne, Poradnik 

Sygnatura: 118537 

Ta książka jest dla każdej osoby, która zmaga się z silnymi emocjami i szuka wytłumaczenia swoich reakcji, 

która walczy i czuje się samotna oraz myśli, że jest bezwartościowa, niekochana lub nielubiana. Bardzo trudno 

jest odgadnąć, co dzieje się w głowie, kiedy cierpimy i nie możemy powstrzymać swojego samokrytycznego 

wewnętrznego głosu. Jeszcze trudniej jest wiedzieć, od czego zacząć, gdy szukamy wiedzy lub wsparcia. Tutaj 

znajdziesz jasne, prawdziwe, pozbawione żargonu informacje o najczęstszych kryzysach psychicznych, a także 

pierwszy test samooceny oraz arkusze do samodzielnej pracy. Uzyskasz wskazówki, gdzie znaleźć pomoc i jak 

rozmawiać o swoim stanie psychicznym z przyjaciółmi, rodziną i lekarzami. Otrzymasz narzędzia wspierające 

zachowanie zdrowia. 

 

53. Ortograffiti : czytanie ze zrozumieniem (słownictwo z rz-ż, ó-u) : zeszyt ćwiczeń dla  uczniów szkół 

ponadpodstawowych / Roksana Jędrzejewska-Wróbel. - Gdynia : Wydawnictwo Pedagogiczne Operon, 2023. 

(Ortograffiti) 

Hasła przedmiotowe: Czytanie ze zrozumieniem, Pisownia, Język polski, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: 118000 

Ortograffiti. Czytanie ze zrozumieniem (rz-ż, u-ó) opiera się na materiale wyrazowym skoncentrowanym wokół 

pisowni rz i ż oraz u i ó. Publikacja zawiera ćwiczenia rozwijające umiejętność czytania, kształci rozumienie 

czytanego tekstu oraz doskonalą funkcje słuchowo-językowe (percepcję słuchową).   Dla młodzieży 13-18 lat. 

 

54. Ortograffiti : ćwiczenia grafomotoryczne : zeszyt ćwiczeń dla młodzieży w wieku 13-18 lat / Jolanta 

Studnicka. - Gdynia : Operon, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Grafomotoryka, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: 118711 

Ćwiczenia grafomotoryczne to zeszyt z serii ORTOGRAFFITI, przeznaczony dla młodzieży z dysgrafią w wieku 

13–18 lat. Ćwiczenia zamieszczone w publikacji opierają się na materiale wyrazowym i graficznym 

skoncentrowanym wokół doskonalenia umiejętność kształtnego pisania przez uczniów szkoły ponadpodstawowej 

oraz ostatnich klas szkoły podstawowej. Zeszyt zawiera ćwiczenia usprawniające funkcje percepcyjno-

motoryczne: funkcje wzrokowe, kinestetyczno-ruchowe, orientację w kierunkach i koncentrację uwagi. 
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55. Ortograffiti : pisownia wyrazów z "ch", "h" : zeszyt ćwiczeń dla młodzieży w wieku 13-18 lat / Jolanta 

Studnicka. - Gdynia : Operon, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Język polski (przedmiot szkolny), Pisownia, Dysleksja i dysgrafia, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: 118707 

Pisownia wyrazów z ch, h to kolejny zeszyt z serii ORTOGRAFFITI przeznaczonej dla uczniów z dysleksją, 

dysgrafią i dysortografią w wieku 1318 lat. Publikacja wspiera uczniów w kształceniu i utrwalaniu umiejętności 

stosowania zasad ortograficznych w praktyce. Uczy także samodzielnego przeprowadzania kontroli pisanego 

tekstu. Młodzież pracuje tu na różnorodnym i atrakcyjnym dla niej materiale ćwiczeniowym. 

 

56. Ortograffiti : pisownia wyrazów z "ę", "en", "em", "ą", "on", "om", "ji", "ii" : zeszyt ćwiczeń dla 

młodzieży w wieku 13-18 lat / Jolanta Studnicka. - Gdynia : Operon, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Język polski (przedmiot szkolny), Pisownia, Dysleksja i dysgrafia, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: 118709 

Pisownia wyrazów z ą i ę, ji i ii to zeszyt z serii ORTOGRAFFITI przeznaczonej dla uczniów z dysleksją, 

dysgrafią i dysortografią w wieku 13–18 lat. Publikacja wspiera uczniów w kształceniu i utrwalaniu umiejętności 

stosowania zasad ortograficznych w praktyce. Uczy także samodzielnego przeprowadzania kontroli pisanego 

tekstu. Młodzież pracuje tu na różnorodnym i atrakcyjnym dla niej materiale ćwiczeniowym.  Zeszyt ćwiczeń 

Pisownia wyrazów z ą i ę, ji i ii zawiera: prezentację zasady, ćwiczenia, sprawdzian nabytych umiejętności (test) 

oraz słowniczek.   

 

57. Ortograffiti : pisownia wyrazów z "ó", "u" : zeszyt ćwiczeń dla młodzieży w wieku 13-18 lat / Jolanta 

Studnicka. - Gdynia : Operon, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Język polski (przedmiot szkolny), Pisownia, Dysleksja i dysgrafia, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: 118706 

Pisownia wyrazów z ó, u to kolejny zeszyt z serii ORTOGRAFFITI przeznaczonej dla uczniów z dysleksją, 

dysgrafią i dysortografią w wieku 13–18 lat. Zeszyt ćwiczeń Pisownia wyrazów z ó, u zawiera: prezentację zasady, 

ćwiczenia, sprawdzian nabytych umiejętności (test) oraz słowniczek.  Każde ćwiczenie oznaczono odpowiednim 

piktogramem pomagającym uczniowi zrozumieć, jakie funkcje doskonali podczas realizacji zadania. 

 

58. Ortograffiti : pisownia wyrazów z "rz", "ż" : zeszyt ćwiczeń dla młodzieży w wieku 13-18 lat / Jolanta 

Studnicka. - Gdynia : Operon, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Język polski (przedmiot szkolny), Pisownia, Dysleksja i dysgrafia, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: 118708 

Pisownia wyrazów z rz i ż to zeszyt z serii ORTOGRAFFITI przeznaczonej dla uczniów z dysleksją, dysgrafią 

i dysortografią w wieku 13–18 lat. Publikacja wspiera uczniów w kształceniu i utrwalaniu umiejętności stosowania 

zasad ortograficznych w praktyce. Zeszyt ćwiczeń Pisownia wyrazów z rz i ż zawiera: prezentację zasady, 

ćwiczenia, sprawdzian nabytych umiejętności (test) oraz słowniczek.  Każde ćwiczenie oznaczono odpowiednim 

piktogramem pomagającym uczniowi zrozumieć, jakie funkcje Na końcu zeszytu umieszczono Słowniczek. Zawiera 

on materiał wyrazowy prezentowany we wszystkich ćwiczeniach. Daje dodatkową możliwość utrwalenia 

właściwych obrazów graficznych wyrazów. Wykropkowane miejsca w słowniczku są przeznaczone na 

przepisywanie wyrazów znajdujących się obok. 

 

59. Pedagog w klasie : scenariusze zajęć do pracy z dziećmi w edukacji wczesnoszkolnej oraz z doradztwa 

zawodowego / [autorzy: Małgorzata Swędrowska, Ewelina Kasalik-Kowal, Marta Koch-Kozioł, Agnieszka 

Ignaczak, Katarzyna Kwater, Marta Wysocka, Anna Sikorska, Agnieszka Kościuczyk, Katarzyna Płuska, Anna 

Jasińska, Marzena Przybylska]. - Warszawa : Wiedza i Praktyka sp. z o.o., 2024. 

Hasła przedmiotowe: Nauczanie początkowe, Poradnictwo zawodowe, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 118431 

Publikacja „Pedagog w klasie. Scenariusze zajęć do pracy z dziećmi w edukacji wczesnoszkolnej oraz z 

doradztwa zawodowego” to zbiór praktycznych, gotowych do wykorzystania kart pracy i scenariuszy zajęć dla 

dzieci na różnym etapie edukacyjnym. Dzięki różnorodności tematycznej materiał będzie doskonałą bazą dla 

pedagogów do pracy na lekcji. Książka ma format a4. 

 

60. Pedagog w klasie : scenariusze zajęć profilaktycznych i doradczych / [autorzy: Malgorzata 

Swędrowska, Natalia Perek, Renata Krekora, Katarzyna Okólska, Ewa Kruk-Krymula, Marta Koch-Kozioł, 

Agnieszka Kośkiewicz, Joanna Gajdzińska, Katarzyna Druczak, Beata Zielińska-Rocha, Katarzyna Stępniak, 

Katarzyna Topolska]. - Warszawa : Wiedza i Praktyka sp. z o.o., copyright 2023. 

(Profesjonalne Publikacje dla Szkół i Placówek Oświatowych) 
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Hasła przedmiotowe: Edukacja psychologiczna, Godzina wychowawcza, Doradztwo zawodowe, 

Profilaktyka, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 117619 

Książka „Pedagog w klasie. Scenariusze zajęć profilaktycznych i doradczych” to praktyczna pomoc dla 

każdego pedagoga. Publikacja zawiera aż 20 scenariuszy zajęć z uczniami – w tym praktyczne karty pracy, 

ćwiczenia, formularze, ankiety. Wszystko w formie przystępnej dla pedagoga. Cały materiał podzieliliśmy na 3 

bloki tematyczne: 1. Scenariusze zajęć dla najmłodszych, 2. Scenariusze z doradztwa zawodowego, 3. Integracja 

uczniów. W każdym rozdziale znajdują się scenariusze z danej tematyki wraz z niezbędnymi do pracy załącznikami. 

 

61. Pedagog w klasie : warsztaty edukacyjne, psychoedukacyjne oraz scenariusze na święta i uroczystości 

/ [redaktor publikacji: Agnieszka Stebelska]. - Warszawa : Wiedza i Praktyka sp. z o.o., 2023. 

Hasła przedmiotowe: Edukacja psychologiczna, Godzina wychowawcza, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 117993 

Książka „Pedagog w klasie. Warsztaty edukacyjne, psychoedukacyjne oraz scenariusze na święta i 

uroczystości szkolne” to praktyczna pomoc dla każdego pedagoga. Publikacja zawiera różnorodne scenariusze 

zajęć z uczniami – w tym praktyczne karty pracy, ćwiczenia, formularze, ankiety. Wszystko w formie przystępnej 

dla pedagoga. Cały materiał podzieliliśmy na 3 bloki tematyczne: Cz. I Zajęcia edukacyjne dla uczniów – 

zwierzęta, rośliny, przyroda, alfabet; Cz. II Warsztaty psychoedukacyjne – emocje, rozwijanie mocnych stron; Cz. 

III Scenariusze na święta i uroczystości szkolne. 

 

62. Po co te wybory? / Elżbieta Lakowska. - Warszawa : :Dwukropek, copyright 2023. 

Hasła przedmiotowe: Konstytucja, Państwo, Polityka wewnętrzna, Prawa człowieka, Ustrój polityczny, 

Wybory parlamentarne, Afryka, Azja, Europa, Polska, Opracowanie, Publikacja bogato ilustrowana 

Sygnatura: 117635 

Książka "Po co te wybory" wyjaśnia dzieciom, jak wielki wpływ na nasze życie ma udział w wyborach i jakie 

konsekwencje wynikają ze złych decyzji. Tłumaczy, czym jest demokracja i inne systemy polityczne, zwraca uwagę, 

że udział w wyborach jest naszym ogromnym przywilejem, oraz pokazuje, że w kraju, w którym rządzą mądrzy 

ludzie, żyje się po prostu lepiej. Przede wszystkim jednak przygotowuje młodego człowieka do bycia 

odpowiedzialnym obywatelem. Z pozoru trudne i często nudne zagadnienia (konstytucja, kampania wyborcza, 

prawa dziecka, system emerytalny i zdrowotny, ochrona klimatu) wzbogacono ciekawymi przykładami, aby nawet 

młody czytelnik mógł zrozumieć zawiłości świata polityki. Subtelna kolorystyka ilustracji, ich oszczędna symbolika 

czynią z nich przejmujące plakaty, mówiące czasem więcej niż sam tekst. 

 

63. Podróż do świata uczuć : program edukacyjny i terapeutyczny dla dzieci / Bożenna Wardęszkiewicz, 

Elżbieta Zawadzka. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2023. 

(Engram) 

Hasła przedmiotowe: Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, Uczucia, Metody aktywizujące 

(pedagogika), Program nauczania, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 117514 

Program pt. Podróż do świata uczuć jest narzędziem do pracy edukacyjnej i terapeutycznej z dziećmi w 

obszarze rozwoju emocjonalnego i społecznego. Uczestnictwo w zajęciach pomoże dzieciom rozwinąć pełniej swój 

potencjał i cieszyć się życiem i dobrymi relacjami z innymi. W publikacji można znaleźć: scenariusze zajęć, bajki 

i opowieści w tym ich wersje dźwiękowe, karty pracy "Kartki z pamiętnika", elementy diagnozy ericksonowskiej, 

strategie i metody pracy z dziećmi, opisy przypadków ilustrujące wybrane zagadnienia, analizę procesu 

indywidualnego i grupowego, zagadnienia dotyczące rozwoju emocjonalnego dzieci i znaczenia inteligencji 

emocjonalnej w rozwoju. 

 

64. Polski krok po kroku : junior : seria podręczników do nauki języka polskiego jako obcego. 2 / Iwona 

Stempek, Paulina Kuc ; Joanna Czyż szata graficzna. - Wydanie pierwsze. - Kraków : Polish Language School 

Glossa, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Język polski jako obcy, Podręcznik 

Sygnatura: 118046 

Druga część bestsellerowej serii POLSKI krok po kroku - junior. Inspirujące i nowoczesne materiały: żywe i 

pełne humoru dialogi, praktyczne ćwiczenia, przejrzyste i intuicyjne tabele gramatyczne, świetne, motywujące do 

mówienia ilustracje i komiksy oraz profesjonalne nagrania ułatwiające ćwiczenie wymowy i doskonalenie 

rozumienia ze słuchu. Bazujący tylko na języku polskim podręcznik od początku zachęca młodych ludzi do 

mówienia i myślenia wyłącznie po polsku.  Pierwsze lekcje drugiej części podręcznika powtarzają i systematyzują 

znane już zagadnienia, dzięki czemu nauczyciel może zbadać rzeczywisty poziom językowy uczących się, a także 

odkryć i uzupełnić wszelkie zaległości gramatyczne czy leksykalne grupy. Podręcznik składa się z dziesięciu 

rozdziałów przeznaczonych na około 60 godzin nauki, a poruszane zagadnienia odpowiadają drugiej części 
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poziomu A1.  Każdy rozdział dzieli się na cztery podrozdziały, które dodatkowo zakończone są częścią 

powtórzeniową i fakultatywnym rozdziałem PLUS dla ambitnych z uzupełniającymi trudniejszymi materiałami.  

Do każdego rozdziału został opracowany słowniczek nowo poznanych słów i wyrażeń przetłumaczonych na 

angielski, niemiecki i rosyjski. Gandalf.com.pl 

 

65. Pomocnik nauczyciela wspomagającego : dokumentacja, wskazówki, karty pracy / Małgorzata 

Leduchowska. - Wydanie I. - Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Dobre praktyki, Dokumentacja szkolna, Kompetencje dydaktyczne, Nauczyciele 

wspomagający, Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, Polska, Karty pracy ucznia, Poradnik 

Sygnatura: 118669 

Książka ta jest praktycznym narzędziem dla nauczycieli współorganizujących proces kształcenia, pracujących 

z uczniami posiadającymi orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenie o niepełnosprawności. 

Publikacja zawiera: opis zadań i obowiązków nauczyciela wspomagającego wskazówki do pracy z uczniem 

przykłady obowiązującej dokumentacji szkolnej: plan pracy nauczyciela wspomagającego, Indywidualny Program 

Rewalidacji, Indywidualny Program Edukacyjno-Terapeutyczny, Wielospecjalistyczną Ocenę Poziomu 

Funkcjonowania Ucznia karty pracy o zróżnicowanej tematyce do wykorzystania podczas zajęć rewalidacyjnych 

wraz z odpowiedziami. Całość stanowi niezbędne kompendium użytecznych porad dla każdego nauczyciela 

wspomagającego, który z takim Pomocnikiem… łatwo zorganizuje pracę zarówno z materiałami rewalidacyjnymi, 

jak i szkolną dokumentacją. 

 

66. Poznajmy się : gra wspierająca kompetencje społeczno-emocjonalne / Monika Strehlau-Kamińska. - 

Wydanie I. - Gdańsk : Grupa Wydawnicza Harmonia. Wydawnictwo Harmonia, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Rozwój emocjonalny, Rozwój społeczny, Grywalizacja, Uczucia, Relacje 

międzyludzkie, Rozwiązywanie konfliktów, Trening umiejętności społecznych, Uczniowie ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, Gry edukacyjne, Gry i zabawy umysłowe, Materiały pomocnicze, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: GF. 923 

Gra jest dedykowana zarówno uczniom, którzy mają trudności w dostosowaniu zachowania czy interpretacji 

emocji, jak i grupom socjoterapeutycznym oraz zespołom klasowym podczas godzin wychowawczych (od klasy 

IV). Celem gry jest rozwijanie kompetencji społeczno-emocjonalnych, będących bardzo istotnym obszarem w 

tworzeniu relacji, współdziałaniu i funkcjonowaniu w grupie. Jest on szczególnie trudny dla uczniów ze spektrum 

autyzmu, nadpobudliwością psychoruchową z deficytem uwagi czy zaburzeniami integracji sensorycznej.  W skład 

zestawu wchodzą:  instrukcja 48 kart w czterech kategoriach: Jaki jestem?; Co lubię? Co mnie interesuje; Co 

czuję?; Rozwiązuję problemy 12 kart specjalnych Pielęgnowanie relacji, kształtowanie samoświadomości, 

identyfikacji emocji oraz rozwiązywanie problemów to elementy profilaktyki zdrowia psychicznego, które należy 

obdarzyć szczególną troską.. 

 

67. Prawda i Sokrates / Duane Armitage i Maureen McQuerry ; ilustracje Robin Rosenthal ; [przekład: Zofia 

Raczek]. - Warszawa : Mamania, copyright 2023. 

(Wielkie idee dla małych filozofów / Duane Armitage i Maureen McQuerry) 

Hasła przedmiotowe: Sokrates (469-399 p.n.e.), Filozofia starożytnej Grecji, Filozofowie, Postawy, Prawda, 

Uczciwość, Broszura, Książka obrazkowa, Książki dla małych dzieci 

Sygnatura: 117996 

Cudownie przystępna książka dla najmłodszych czytelników, która wyjaśnia znaczenie prawdy. Nawet małe 

dzieci zadają wielkie pytania dotyczące życia. Sokrates uważał, że prawdomówność i zadawanie pytań o naturę 

świata może uczynić nas mądrymi ludźmi. Ta książka przybliża jego filozofię najmłodszym myślicielom i 

zainspiruje do rozmów na temat uczciwości, szczerości i ciekawości świata. [mamania.pl]. 

 

68. Psychologia prześladowań w szkole / Peter K. Smith ; tłumaczenie Katarzyna Piszczek. - Wydanie I. - 

Łódź: Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, 2023. 

(Psychologia Wszystkiego) 

Hasła przedmiotowe: Cyberprzemoc, Przemoc w szkole, Szkolnictwo, Uczniowie, Zapobieganie, Znęcanie 

się, Opracowanie 

Sygnatura: 118170 

W Psychologii prześladowań w szkole zgłębiamy, czym jest prześladowanie i jakie czynniki prowadzą do tego, 

że dzieci wchodzą w role prześladowców, ofiar, obrońców, świadków czy też nawet kombinacje tych ról. Książka 

zawiera omówienie strategii zapobiegawczych zmniejszających prawdopodobieństwo wystąpienia 

prześladowania w szkole, a także przegląd działań, jakie placówka może podjąć, jeśli będą w niej miały miejsce 

incydenty związane z prześladowaniem. Psychologii prześladowań w szkole umożliwia poszerzenie wiedzy na ten 

temat w celu podejmowania efektywnych interwencji. 
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69. Psychopedagogika relacji : analiza transakcyjna dla nauczycieli i wychowawców / Jarosław Jagieła. - 

Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2023. 

(Engram) 

Hasła przedmiotowe: Analiza transakcyjna, Osobowość, Psychologia wychowawcza, Relacje międzyludzkie, 

Opracowanie 

Sygnatura: 117858 

 Książka w sposób całościowy przybliża najważniejsze zagadnienia tej koncepcji i na tym tle ukazuje 

różnorodne problemy wiążące się z nauczaniem i wychowaniem. Koncentruje się głównie na relacjach, jakie mają 

miejsce między nauczycielem a uczniami oraz ich rodzicami. Przekazuje aktualny stan badań na ten temat i stanowi 

cenną inspirację dla własnych twórczych poszukiwań. Może być wartościową pomocą dla nauczycieli i 

wychowawców, ale też pedagogów szkolnych, doradców i socjoterapeutów oraz wszystkich tych, którzy w pracy z 

dziećmi i młodzieżą dążą do ich zrozumienia oraz wypracowania praktycznych metod trafnego postępowania. 

 

70. Puszka : dobre rozmowy na ważne tematy. Część 2 / Magdalena Wegner-Jezierska. - Wydanie I. - 

Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Asertywność, Relacje międzyludzkie, Stająca się dorosłość, Uczucia, Lęk, 

Odpowiedzialność, Obraz siebie, Młodzież, Wpływ rówieśniczy, Materiały pomocnicze 

Sygnatura: GF. 986 

Atrakcyjna i prosta w formie pomoc, która doskonale sprawdzi się podczas zajęć treningu umiejętności 

społecznych, lekcji wychowawczych, socjoterapii, terapii indywidualnej czy rodzinnych dyskusji w domu. 

Publikacja - oparta na formule pracy znanej jako "puszka Pandory" - powstała z myślą o młodych ludziach w 

wieku 12-20 lat. 

 

71. Radzę sobie z poczuciem lęku : karty pracy dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami lękowymi oraz ze 

spektrum autyzmu  / Agnieszka Kolanko ; [ilustracje: Joanna Remus-Duda]. - Wydanie I. - Gdańsk : 

Wydawnictwo Harmonia, 2024. 

(Z Relacjami za Pan Brat) 

Hasła przedmiotowe: Lęk, Uczucia, Rozwój emocjonalny, Dziecko z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 

(ASD), Materiały pomocnicze 

Sygnatura: 118498 

Karty pracy, przeznaczone dla uczniów w wieku 8-15 lat, pokazują, jak można bronić się przed lękiem i jak go 

zredukować, a także pomagają w znalezieniu przyczyny tego stanu. Książka została opracowana z myślą o terapii 

dzieci i młodzieży ze spektrum autyzmu oraz z zaburzeniami lękowymi.  Kolejne karty pracy poświęcone zostały 

takim zagadnieniom, jak:  lęk a strach  wpływ lęku na ciało i samopoczucie  sposoby na radzenie sobie z lękiem  

zasady pozytywnego myślenia  analiza sytuacji problemowych.  Dodatkowo publikacja zawiera:  dziennik 

pokonywania lęków pomoc do wizualnego przedstawienia procesu radzenia sobie z obawami  ponad 500 naklejek 

do wypełnienia dziennika.   

 

72. Radzę sobie z przemocą w szkole i Internecie : karty pracy dla dzieci i młodzieży w wieku 9-16 lat, w 

tym uczniów ze spektrum autyzmu / Agnieszka Kolanko. - Wydanie II. - Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 

2023. 

(Z Relacjami za Pan Brat) 

Hasła przedmiotowe: Cyberprzemoc, Przemoc w szkole, Wykluczenie społeczne, Osoby z autyzmem, 

Dziecko autystyczne, Karty pracy ucznia, Materiały pomocnicze 

Sygnatura: 118500 

Karty pracy, przeznaczone dla uczniów w wieku 9–16 lat, przygotowują do zmierzenia się z trudnym 

zagadnieniem przemocy w szkole i w Internecie. Książka została opracowana z myślą o terapii dzieci i młodzieży 

ze spektrum autyzmu oraz wszystkich tych, którzy nie potrafią poradzić sobie z nękaniem i brakiem akceptacji.  

Karty mogą być wykorzystane przez pedagogów, nauczycieli oraz terapeutów podczas zajęć indywidualnych, a 

także grupowych.   

 

73. Radzę sobie ze złością : karty pracy dla dzieci i młodzieży z problemami emocjonalnymi oraz ze 

spektrum autyzmu  / Agnieszka Kolanko ; [ilustracje: Joanna Remus-Duda]. - Wydanie I. - Gdańsk : 

Wydawnictwo Harmonia, 2024. 

(Z Relacjami za Pan Brat) 

Hasła przedmiotowe: Dziecko z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ASD), Rozwój emocjonalny, Uczucia, 

Gniew, Materiały pomocnicze 

Sygnatura: 118499 

Karty pracy, przeznaczone dla uczniów w wieku 8-15 lat, mają na celu pomóc zrozumieć młodym ludziom, 

czym jest złość, w jakich momentach ich życia najczęściej się pojawia, jak na nią reagować i co najważniejsze jak 
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sobie z nią konstruktywnie radzić. Książka została opracowana z myślą o terapii dzieci i młodzieży ze spektrum 

autyzmu oraz z problemami emocjonalnymi.  Kolejne karty pracy poświęcone zostały takim zagadnieniom, jak:  

wpływ złości na ciało i samopoczucie  analiza napadów złości i sytuacji problemowych  wyrażanie złości w sposób 

społecznie akceptowalny  sposoby na poskromienie złości.   

 

74. Rysowanie dla przyjemności : krok po kroku dla dorosłych i dzieci / Lise Herzog ; przekład: Łukasz 

Musiał. - Wydanie I. - Łódź : Feeria Wydawnictwo, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Rysowanie, Techniki rysunkowe, Poradnik, Publikacja bogato ilustrowana 

Sygnatura: 118694 

"Rysowanie dla przyjemności. Krok po kroku" obudzi w Tobie prawdziwego artystę! Twórz piękne rysunki i 

uwierz w swoje możliwości. Sztuka nigdy wcześniej nie była tak prosta!  Prawidłowe wyrobienie ręki i umiejętność 

rysowania prostych linii czy kształtnych owali jest istotną cechą, którą za pomocą prostych ćwiczeń można łatwo 

wyrobić. Wystarczy odrobina systematyczności i chęci.  W książce znajduje się około stu projektów i ćwiczeń, które 

pomogą w rozbudzeniu uśpionego artysty drzemiącego w każdym człowieku!  

 

75. Samowspółczucie : poradnik dla dzieci : 81 ćwiczeń które pomogą dziecku zaprzyjaźnić się ze sobą / 

Lorraine M. Hobbs, Amy C. Balentine ; ilustracje: Amy Shoup ; przekład: Joanna Sugiero ; [przedmowa: Kristin 

Neff]. - Wydanie pierwsze w języku polskim. - Sopot : GWP, 2024. 

(Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne dla Dzieci) 

Hasła przedmiotowe: Empatia, Samowspółczucie, Życzliwość, Ćwiczenia i zadania, Poradnik 

Sygnatura: 118733 

Samowspółczucie oznacza okazywanie sobie troski w sytuacjach, w których najbardziej tego potrzebujemy. 

Jest jak przyjaciel, który motywuje nas do działania, a gdy poniesiemy porażkę, wspiera nas i pomaga ruszyć dalej. 

Stanowi podstawowy budulec odporności psychicznej i dobrego samopoczucia, co w przypadku dzieci jest 

szczególnie ważne. W tym poradniku twoje dziecko znajdzie: • medytacje, które pomogą mu zachować spokój; • 

ćwiczenia pisemne, dzięki którym lepiej zrozumie własne uczucia; • zadania, które rozbudzą w nim kreatywność i 

umilą mu naukę; • ćwiczenia, które zachęcą je do ruchu. Dzięki temu rozwinie 3 SUPERMOCE: • ŻYCZLIWOŚĆ 

• WSPÓŁCZUCIE • WDZIĘCZNOŚĆ  

 

76. Scenariusze godzin wychowawczych dla klas IV-VI : Franek Koperek i psie akrobacje / Katarzyna 

Grzyś-Kurka. - Warszawa : Wydawnictwo Moc Media, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Godzina wychowawcza, Opieka nad zwierzętami, Przyroda, Schroniska dla zwierząt, 

Uczniowie szkół podstawowych, Uczucia, Wolontariusze, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 118679 

Scenariusze godzin wychowawczych dla klas IV–VI opracowane na podstawie książki pt. „Franek Koperek i 

psie klany” stanowią znakomitą okazję do zabawy i nauki o świecie, potrzebach zwierząt oraz ludzkich emocjach. 

Katarzyna Grzyś-Kurka w niniejszym zbiorze scenariuszy poruszyła problemy i wyzwania, z którymi zmagają się 

bohaterowie powieści: – stereotypowe postrzeganie świata, – strach i lęk, – trudności w porozumiewaniu się, – 

wykorzystywanie zwierząt do badań laboratoryjnych, – odpowiedzialna troska o zwierzęta, – zaginięcia zwierząt. 

 

77. Scenariusze godzin wychowawczych dla klas IV-VI : Franek Koperek i psie klany / Katarzyna Grzyś-

Kurka. - Warszawa : Wydawnictwo Moc Media, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Godzina wychowawcza, Opieka nad zwierzętami, Uczniowie szkół podstawowych, 

Uczucia, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 118678 

Scenariusze godzin wychowawczych dla klas IV–VI to propozycja dla wychowawców i nauczycieli opracowana 

na podstawie książki pt. „Franek Koperek i psie akrobacje”. Katarzyna Grzyś-Kurka w siedmiu scenariuszach 

angażujących dzieci na różne sposoby porusza problemy bohaterów powieści: – bezinteresownej pomocy 

wolontariackiej, – działalności schronisk dla bezdomnych zwierząt, – wykorzystywania zwierząt do pokazów 

cyrkowych, – rozumienia zjawisk przyrody, – doskonalenia umiejętności i szlifowania talentów, – interpretowania 

emocji i kontrolowania sposobu reagowania na nie, – dobrego traktowania zwierząt. 

 

78 Słowiańskie żywioły / Alina Janiszewska, Renata Urbaniak. - Poznań : Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, 

[2024]. 

Hasła przedmiotowe: Słowianie, Mitologia, Grywalizacja, Gry edukacyjne, Gry i zabawy umysłowe, Plansze 

do gry 

Sygnatura: GF. 966 

Karty gry to pomoc naukowa, która służy celom edukacyjnym. Poprzez zabawę mają wprowadzać w niezwykły 

świat mitów słowiańskich, pokazując złożone uniwersum wierzeń naszych przodków. Nie ma tu znaczenia 

rywalizacja, zdobywanie punktów, zwycięstwo, walka z wrogami, ale raczej budowanie – na bazie powstałych 
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obrazów – fabuły, zespołowe pokonywanie fikcyjnych przeszkód wraz z barwnymi mitologicznymi postaciami... 

Nie ma tu jednego poprawnego rozwiązania, tylko od wyobraźni młodych ludzi zależy, w jakim kierunku rozwinie 

się fabuła i jakie zaproponują oni rozwiązania. 

 

79. Socjoterapia w pracy z dziećmi i młodzieżą : programy zajęć. Cz. 5 / pod redakcją naukową Ewy 

Grudziewskiej. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024. 

(Engram) 

Hasła przedmiotowe: Dzieci, Młodzież, Socjoterapia, Wiek szkolny, Wychowanie, Praca zbiorowa, 

Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 36466, 118868 

Część piąta serii Socjoterapia w pracy z dziećmi i młodzieżą. Programy zajęć zawiera propozycje programów 

socjoterapeutycznych adresowanych dla różnych grup odbiorców, doświadczających zaburzeń zachowania, 

trudności adaptacyjnych czy zaburzeń w zakresie funkcjonowania emocjonalnego. Programy socjoterapeutyczne 

poruszają następujące zagadnienia: - zaniżone poczucie własnej wartości skutkujące wycofaniem z relacji 

rówieśniczych u dzieci z klas VII–VIII; - nieśmiałość oraz trudności we współpracy w grupie u dzieci w młodszym 

wieku szkolnym; - profilaktykę zachowań dyskryminacyjynych wśród dzieci w wieku 12–14 lat. 

 

80. Socjoterapia w pracy z dziećmi i młodzieżą : programy zajęć. Cz. 6 / pod redakcją naukową Ewy 

Grudziewskiej. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024. 

(Engram) 

Hasła przedmiotowe: Dzieci, Młodzież, Socjoterapia, Wiek szkolny, Wychowanie, Praca zbiorowa, 

Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 36467, 118869 

Część szósta serii Socjoterapia w pracy z dziećmi i młodzieżą. Programy zajęć zawiera propozycje programów 

socjoterapeutycznych adresowanych do różnych grup odbiorców, przede wszystkim przejawiających zaburzenia 

zachowania, a także zaburzenia w zakresie funkcjonowania emocjonalnego. Programy socjoterapeutyczne 

poruszają zagadnienia dotyczące trudności m.in. w: - budowaniu relacji u dzieci w młodszym wieku szkolnym; - 

kształtowaniu adekwatnego obrazu samego siebie wynikające z braku zaufania w relacjach z innymi ludźmi (w 

tym z rówieśnikami) wśród dzieci w wieku 8–10 lat; - funkcjonowaniu w grupie rówieśniczej wśród dzieci z klas 

VII szkoły podstawowej, będące wynikiem izolacji z powodu pandemii COVID-19. 

 

81. STEAM-owa szkoła / Marlena Plebańska, Aleksandra Szyller. - Wydanie pierwsze. - Warzszawa : Difin, 

2024. 

Hasła przedmiotowe: Innowacje pedagogiczne, Interdyscyplinarność, Kreatywność, Metoda projektów, 

Nauczanie, Uczenie się, Szkolnictwo podstawowe, Steam, Opracowanie, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 118864 

STEAM-owa szkoła to pojęcie, które odnosi się do edukacji opartej na metodzie STEAM (Science, Technology, 

Engineering, Arts, Mathematics). Inicjatywy STEAM w szkołach mają na celu zachęcanie uczniów do kreatywnego 

myślenia, rozwijania umiejętności rozwiązywania problemów oraz współpracy w zróżnicowanych dziedzinach. W 

ramach programu STEAM uczniowie uczestniczą w projektach, które łączą różne przedmioty i promują aktywne 

uczenie się. Na przykład, mogą tworzyć projekty inżynieryjne, które wymagają umiejętności z zakresu matematyki 

i sztuki, lub prowadzić badania naukowe, które angażują technologie. Prezentowana książka ma na celu zgłębienie 

koncepcji STEAM w kontekście edukacji, analizę jego korzyści oraz zaprezentowanie konkretnych strategii i 

narzędzi, które mogą być stosowane w szkołach na różnych poziomach nauczania. Poprzez interdyscyplinarną 

perspektywę ukazuje, jak łączenie nauki ścisłej ze sztuką może pobudzić kreatywność, rozwijać umiejętności 

praktyczne i przygotować uczniów do wyzwań XXI wieku. Partner merytoryczny: Steam Polska. 

 

82. Szkoła przyjazna kreatywności : czynniki sukcesu / Jan Fizlagić. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : 

Difin, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Szulc, Wita, Kreatywność, Kształcenie, Motywacja, Myślenie twórcze, Szkolnictwo, 

Uczniowie, Polska, Opracowanie 

Sygnatura: 117813 

Szkoła przyjazna kreatywności to najnowsza książka znanego w Polsce eksperta i propagatora nowoczesnych 

metod zarządzania szkołą. Każdy nauczyciel, dyrektor szkoły, badacz zajmujący się edukacją czy pracownik 

administracji oświatowej znajdzie w tej książce olbrzymią liczbę cennych i praktycznych porad odnośnie do tego, 

jak organizować pracę szkoły w XXI wieku w epoce sztucznej inteligencji oraz dojścia do głosu pokoleń Z i Alfa. 

Książka stanowi kompendium wiedzy o tym, jak zrozumieć kreatywność uczniów i jak się o nią troszczyć. Wiedza 

i umiejętności, które są propagowane w tej książce, nie są nauczane ani na studiach nauczycielskich, ani na 

większości szkoleń dla nauczycieli. Książka będzie także bardzo przydatna rodzicom zainteresowanym 

wychowywaniem kreatywnych dzieci. 
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83. Szkoła w czasach AI : jak przygotować dzieci na wyzwania jutra / Jowita Michalska. - Wydanie I. - 

Warszawa : MT Biznes, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Innowacje pedagogiczne, Kształcenie, Prognozy, Szkoły, Sztuczna inteligencja, 

Opracowanie 

Sygnatura: 118463 

Książka oswaja nas z kluczowymi wyzwaniami przyszłości i przedstawia najważniejsze koncepcje przyszłości, 

które powinny opanować nasze dzieci, by rozwój AI był dla nich szansą a nie zagrożeniem. Jest również 

przewodnikiem dla rodziców, nauczycieli i wszystkich osób zainteresowanych edukacją, którzy pragną wyposażyć 

młode pokolenia w narzędzia niezbędne do odnalezienia się w coraz bardziej złożonej rzeczywistości.  Autorka 

przybliża następujące zagadnienia:      Od botów po druk 3D: nowe technologie w edukacji     Jak oni to robią: 

najlepsze systemy edukacyjne na świecie     Zamiast kredyt i tablicy: 8 innowacyjnych sposobów nauczania     W 

książce znajdziesz odpowiedź na pytania:     Dlaczego obecny system edukacji przestał działać?     Kto się boi 

chata GPT?     Czy studia to relikt przeszłości?     Jaka będzie Szkoła 2050? 

 

84. Szkoła wartości : wykłady dla nauczycieli i lekcje dla uczniów / Małgorzata Bogunia-Borowska, Joanna 

Rzońca. - Wydanie I. - Kraków : Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Godzina wychowawcza, Odpowiedzialność, Pracowitość, Wrażliwość, 

Współdziałanie, Życzliwość, Wartość, Scenariusz zajęć, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: 118421 

Książka jest niezwykle interesująca i oryginalna, łączy w sobie naukową refleksję na temat wartości z jej 

bardziej praktycznym, edukacyjnym wykorzystaniem. (...) Na pierwszą część składa się pięć esejów socjologiczno-

filozoficznych poświęconych wybranym wartościom. Autorka dokonuje wyboru, moim zdaniem, według 

niewyartykułowanego wprost, ale dość oczywistego klucza. Zdecydowała się na wartości szczególnie ważne w 

relacjach społecznych, a jednocześnie takie, których deficyt odczuwamy w ostatnim czasie. Są to: 

odpowiedzialność, pracowitość, wrażliwość, współpraca i życzliwość. (...) Drugą część książki stanowią lekcje dla 

uczniów, czyli rodzaj konspektów czy też scenariuszy warsztatów, jakie mogą poprowadzić nauczyciele na temat 

wartości omawianych wcześniej w wykładach. (...)   

 

85. Sztuka oceniania : Uczeń - Rodzic - Nauczyciel/ Karol Dudek-Różycki, Łukasz Głaz - Kraków: Omega, 

2023. 

Hasła przedmiotowe: Motywacja uczenia się, Nauczyciele, Ocenianie kształtujące, Osiągnięcia szkolne, 

Uczenie się, Uczniowie, Polska, Poradnik 

Sygnatura: 117815 

Niniejsza książka oczywiście nie wyczerpuje całości tematyki oceniania, ufamy jednak, że przyczyni się do 

innego spojrzenia na tematykę od lat budzącą kontrowersje czy nawet konflikty na linii nauczyciel-uczeń, 

nauczyciel-rodzic. Część z nich wynika przede wszystkim na niezrozumieniu przepisów. Na zatrzymaniu się w 

pewnym momencie przy jednoczesnym zachodzeniu zmian w prawie i w szkolnictwie. Tam bowiem, gdzie są ludzie, 

są zmiany, ważne abyśmy znali prawo oświatowe, bowiem ono chroni także nas – nauczycieli, nas – rodziców oraz 

nas - uczniów. 

 

86. Szukać dziury w całym i inne związki frazeologiczne / [tekst: Lucyna Kasjanowicz ; ilustracje: Marcin 

Kot]. - Wydanie I. - Warszawa : SBM Wydawnictwo, copyright 2023. 

Hasła przedmiotowe: Frazeologia, Język polski, Słownik frazeologiczny, Słownik języka polskiego 

Sygnatura: 118437 

Zbiór najpopularniejszych frazeologizmów języka polskiego. Z naszą bogato ilustrowaną książką poznasz ich: 

znaczenie, pochodzenie, przykłady i zastosowania.  Za każdym frazeologizmem kryje się jakaś historia czy 

ciekawostka - zabawa językiem naprawdę może być fascynująca. 

 

87. Świat pełen nadziei : poradnik dla dzieci o empatii, dobroci i zmienianiu świata na lepsze / Onjali Q. 

Rauf ; tłumaczenie: Berenika Wilczyńska ; ilustracje: Isobel Lundie. - Wydanie I. - Warszawa : Wilga, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Dobroć, Empatia, Odpowiedzialność, Przyjaźń, Współdziałanie, Życzliwość, Broszura, 

Poradnik 

Sygnatura: 117980 

Nikt nie jest za mały, aby zmieniać świat. Cześć! Jesteś Naprawdę Wspaniały/Wspaniała, wiesz? Założę się, że 

jesteś też myślicielem/myślicielką i wytężasz mózg, głowiąc się, co zrobić, żeby świat stał się lepszym miejscem. 

No więc masz szczęście, ponieważ w tej książce dzielę się wskazówkami – swoimi top ten – jak odnaleźć nadzieję 

oraz zmienić i przeobrazić świat. Z pomocą moich ulubionych fikcyjnych bohaterów oraz najbardziej inspirujących 

ludzi, jakich znam, zanurzmy się w tę opowieść i dowiedzmy jak najwięcej o dobroci, empatii, przyjaźni i walce o 

sprawy, które mają znaczenie. (Będzie też o takich rzeczach jak rentgenowski wzrok i odpieranie złych sił. A jakże!) 
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Chociaż czasami czujemy, że tak wiele pozostaje poza naszą kontrolą, nadzieja naprawdę jest w zasięgu ręki, a 

wszystko zaczyna się od niezwykłych serc, takich jak twoje… 

 

88. Teatr z uśmiechem : scenariusze przedstawień dla szkolnych teatrów i kabaretów / Aneta 

Gromanowska. - Wydanie I. - Rzeszów : Wydawnictwo Oświatowe Fosze, 2023. 

Hasła przedmiotowe: Teatr dla dzieci, Antologia, Utwory sceniczne dla dzieci 

Sygnatura: 118419 

Aneta Gromanowska opiekuje się szkolnym kołem teatralnym, dla którego pisze własne scenariusze, lekkie, 

zabawne, z przymrużeniem oka, pokazujące ważne dla młodych ludzi sprawy, takie jak miłość, akceptacja czy 

relacje rodzinne. Bo szkolny teatr to nie tylko poważne akademie i konkursy recytatorskie, to także zabawa 

pozostawiająca na twarzy uśmiech i pobudzająca do refleksji. Inscenizacje, które powstaną na podstawie 

zgromadzonych w książce scenariuszy, na pewno ubarwią szkolną rzeczywistość i dostarczą wielu pozytywnych 

emocji widzom oraz aktorom. 

 

89. Terapia pedagogiczna : scenariusze zajęć dla uczniów w starszych klasach szkoły podstawowej. Cz. 

2 / Anna Radwańska. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024. 

(Engram) 

Hasła przedmiotowe: Dysleksja i dysgrafia, Funkcje poznawcze, Terapia poznawcza, Terapia zajęciowa, 

Uczucia, Poradnik metodyczny, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 118439 P,  

Książka jest drugą częścią publikacji na temat terapii pedagogicznej. Poradnik napisany jest z myślą o 

nauczycielach, terapeutach, pracujących z uczniami szkoły podstawowej (klasy 5–8) ze specyficznymi 

trudnościami. Dysleksja rozwojowa to specyficzne trudności w nauce czytania i pisania, spowodowane 

opóźnieniami i zaburzeniami w rozwoju funkcji percepcyjno-motorycznych oraz językowych. Ze względu na 

wielowymiarowość problemu wymagana jest skuteczna organizacja pracy z uczniami. 

 

90. Trening umiejętności społecznych dzieci i młodzieży. Cz. 2 / Joanna Węglarz, Dorota Bentkowska. - 

Wydanie I. - Gdańsk : Grupa Wydawnicza Harmonia, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Asertywność, Dzieci, Kompetencje komunikacyjne, Kompetencje społeczne, 

Młodzież, Samowiedza, Samoświadomość, Trening umiejętności społecznych, Trudne sytuacje życiowe, 

Uczniowie szkół podstawowych, Współdziałanie, Scenariusz zajęć 

Sygnatura: 118485 

Druga część książki Trening Umiejętności Społecznych dzieci i młodzieży jest uzupełnieniem podręcznika dla 

terapeutów i wyposaża czytelnika w dodatkowe 100 ćwiczeń, które można wykorzystać podczas zajęć 

prowadzonych metodą Treningu Umiejętności Społecznych (TUS) lub innego rodzaju interwencji terapeutycznych 

skupionych na rozwijaniu umiejętności społeczno-emocjonalnych.  Ćwiczenia, opracowane z myślą o pracy 

grupowej z uczniami szkoły podstawowej, zostały podzielone na 8 obszarów umiejętności społecznych: emocje, 

normy społeczne, komunikacja, teoria umysłu, samowiedza i samoświadomość, asertywność, radzenie sobie w 

sytuacjach trudnych, współpraca. 

 

91. Trzy siostry : o współpracy / tekst: Ksenia Berezowska, Zofia Piątkowska-Wolska ; ilustracje: Ksenia 

Berezowska. - Katowice : Wydawnictwo Tibum, copyright 2023. 

Hasła przedmiotowe: Głód, Rośliny, Współdziałanie, Czytelnictwo, Pomoce dydaktyczne, Wychowanie do 

wartości, Książka obrazkowa, Opowiadania i nowele, Literatura dla dzieci, Bajki i baśnie, Kamishibai, Teatr 

japoński, Teatr dziecięcy i młodzieżowy, Materiały pomocnicze 

Sygnatura: GF. 929 

Bajka kamishibai o trzech, niezwykłych siostrach, różniących się od siebie wszystkim a jednocześnie dzięki tym 

różnicom mogącym dać z siebie to co mają najcenniejszego. Książka o różnorodności i darach, które każdy z nas 

posiada.  Głównym motywem opowieści jest rola i waga współpracy, wzajemnej pomocy i szacunku.  Opowieść 

stanowi też doskonały pretekst do zajęć przyrodniczych, zajęć z ekologii i bioróżnorodności oraz zdrowego 

odżywiania. 

 

92. Uczeń w szkolnej przestrzeni uczenia się i wyrównywania szans edukacyjnych. T. 1 / redakcja 

naukowa Elżbieta Stokowska-Zagdan, Elżbieta Woźnicka, Grażyna Cęcelek. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : 

Difin, 2024. 

(Engram) 

Hasła przedmiotowe: Kompetencje, Kształcenie, Metody nauczania, Nauczyciele, Nierówności edukacyjne, 

Uczniowie, Praca zbiorowa 

Sygnatura: 118664 
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Autorzy książki przedstawiają różnorodne metody i strategie pedagogiczne, które mogą być stosowane w 

szkolnej praktyce, aby umożliwić każdemu uczniowi rozwój i realizację jego potencjału. Książka skupia się na 

tematach takich jak diagnoza potrzeb edukacyjnych, dostosowanie procesu nauczania do indywidualnych 

umiejętności i możliwości uczniów oraz tworzenie warunków sprzyjających efektywnemu uczeniu się. 

93. Uważność : ćwiczenia dla dzieci w wieku 8-12 lat : ponad 60 zadań pomagających osiągnąć spokój i 

skupienie oraz dokonywać dobrych wyborów / Hannah Sherman ; ilustracje: Srah Rebar ; przekład: Anna 

Bergiel. - Wydanie I. - Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Mindfulness, Trening koncentracji, Ćwiczenia i zadania, Poradnik 

Sygnatura: 118686 

Ćwicz uważność, by odnaleźć spokój i podejmować właściwe decyzje. Uważność jest prostym sposobem na to, 

żeby nauczyć się żyć chwilą obecną i zdawać sobie sprawę, co się dzieje w naszym ciele oraz w otaczającym nas 

świecie. Dzięki tej książce dzieci w wieku od 8 do 12 lat nauczą się radzenia sobie w trudnych sytuacjach i 

opanowywania silnych emocji. Dowiedzą się również, jak pracować nad skupieniem i koncentracją. Odkryj ponad 

60 ciekawych zadań, które służą rozwojowi ruchowemu, uczą medytacji i oddychania, a także zwiększają u dzieci 

świadomość siebie i świata. 

 

94. Wojenne dzieci : przedstawienie kamishibai / tekst i ilustracje Ula Ziober. - [Poznań] : Zielona Grupa, 

rok nieznany. 

Hasła przedmiotowe: II wojna światowa (1939-1945), Dziecko - 1939-1945 r, Repatriacja, Wysiedlanie, 

Teatr japoński, Teatr dziecięcy i młodzieżowy - stosowanie - nauczanie, Czytelnictwo - popularyzacja, Materiały 

pomocnicze dla szkół, Zesłania - Rosja, Wojna, Książka obrazkowa (picturebook), Kamishibai, Opowiadania i 

nowele, Książka dla małych dzieci, Książka obrazkowa (picturebook), Książka obrazkowa, Pomoce dydaktyczne 

Sygnatura: GF. 598 

Oto niezwykle trudna, czasem smutna, ale też wypełniona zabawnymi anegdotami, historia polskich zesłańców, 

widziana oczami ośmioletniej dziewczynki.  Wszystko przygotowane w takiej formie, aby nawet na tak trudny temat 

jakim jest wojna można było rozmawiać z dziećmi.  Do opowieści kamishibai dołączona jest broszura, w której 

znajduje się dokładny scenariusz przedstawienia oraz dodatkowe informacje historyczne, które będą pomocne przy 

rozwinięciu tematu deportacji Polaków na Syberię.  

 

95. Wspieranie rozwoju umysłowego dzieci poprzez gry strategiczne / Jan Amos Jelinek. - Wydanie 

pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Gry edukacyjne, Gry planszowe, Wspomaganie rozwoju, Rozwój psychofizyczny 

dziecka, Trening umysłu, Opracowanie 

Sygnatura: 118872 

W książce przedstawiono 50 gier strategicznych, które uporządkowane od prostych do złożonych, wytyczają 

ścieżkę rozwijania spostrzegawczości, uwagi, myślenia i relacji społecznych, podnoszą poziom rozwoju 

umysłowego i hartują odporność emocjonalną u dzieci. Ścieżka postępowania edukacyjnego, potwierdzona 

wynikami badań, tworzy skuteczną metodę wspierania rozwoju umysłowego dzieci poprzez gry strategiczne. 

 

96. Współpracuję, nawiązuję relacje i poznaję perspektywę innych, czyli zjadam beczkę soli :  gra 

wspierająca rozwój społeczno-emocjonalny uczniów z autyzmem/ Joanna Stalka-Jarska. - Wydanie I. - Gdańsk 

: Grupa Wydawnicza Harmonia. Wydawnictwo Harmonia,  2023. 

Hasła przedmiotowe: Rozwój emocjonalny, Rozwój społeczny, Grywalizacja, Uczucia, Relacje 

międzyludzkie, Gry edukacyjne, Gry i zabawy umysłowe, Materiały pomocnicze, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: GF. 944 

. Treść kart zamieszczonych w grze jest okazją do nawiązania dialogu oraz szansą doskonalenia umiejętności 

interpersonalnych.  Gra pozytywnie wpływa na rozwój społeczny, emocjonalny, poznawczy uczestników. Podnosi 

ich kompetencje komunikacyjne i umożliwia kształtowanie pozytywnej samooceny, a także integruje uczestników 

zajęć. Idealnie sprawdzi się podczas treningu umiejętności społecznych (TUS). Przeznaczona jest dla 2–8 graczy 

w wieku 14–18 lat.   W skład zestawu wchodzą:  instrukcja 100 kart z pytaniami 15 żetonów z zadaniami 

integrującymi grupę oraz uczącymi współpracy 3 karty BECZKA SOLI oznaczające konieczność losowania żetonu 

beczka soli, czyli woreczek, z którego uczestnicy losują żetony. 

 

97. Wypalone dzieci : o presji osiągnięć i pogoni za sukcesem / Michael Schulte-Markwort ; przełożyła 

Małgorzata Guzowska. - [Słupsk] : Wydawnictwo Dobra Literatura, cop. 2017. 

(Kontrasty i Kontrowersje) 

Hasła przedmiotowe: Depresja psychiczna, Psychologia dziecka, Sukces, Wychowanie w rodzinie, Stres 

szkolny 

Sygnatura: 118276 
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Dzieci również mogą się wypalić. Presja, której podlegają, jest nie do wytrzymania. Muszą mieć perfekcyjną 

stylizację na występ w klasie, idealne oceny, a po zakończeniu lekcji i dodatkowej godzinie języka obcego już 

czekają na nie trener i nauczycielka gry na pianinie. Dzieci niemal całkowicie poddają się dyktatowi 

społeczeństwa, w którym liczy się tylko sukces - i ponoszą tego bolesne konsekwencje.   Doświadczony psychiatra, 

profesor Michael Schulte-Markwort, codziennie diagnozuje u dzieci i młodzieży wypalenie. Swoją książką chciałby 

nami wstrząsnąć i wywołać dyskusję na temat stresu, który towarzyszy najmłodszym. Nauka i chodzenie do szkoły 

powinny być dla nich przyjemnością. Tymczasem żyją w świecie, który gna je bez tchu od jednej przeszkody do 

następnej i zmusza do walki o wątpliwe wartości. To ważne, by dzieci we właściwym czasie sygnalizowały, kiedy 

żąda się od nich zbyt wiele. Te, które bez szemrania wykonują wszystko, czego się od nich wymaga, nie wyrosną 

na ludzi krytycznych, mających możliwość kształtowania świata. 

 

98. Wyrażam własne zdanie, zadaję pytania, potrafię słuchać, czyli jak zostać TUSEM-Prymusem : gra 

karciana doskonaląca umiejętności społeczno-komunikacyjne dla uczniów z autyzmem / Joanna Stalka-

Jarska. - Wydanie I. - Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 2024. 

(W trosce o harmonijny rozwój dzieci...) 

Hasła przedmiotowe: Trening umiejętności społecznych, Autyzm, Kompetencje społeczne, Hobby i czas 

wolny, Uczucia, Gry w karty 

Sygnatura: GF. 992 

Prezentowana gra jest przeznaczona dla 2-8 osób w wieku 7-14 lat. Powstała z myślą o uczniach z 

zaburzeniami ze spektrum autyzmu, ale z powodzeniem może być także wykorzystana na przykład w czasie lekcji 

wychowawczych w celu zintegrowania grupy lub w domu do wspólnych zabaw rodziców i dzieci. Sprawdzi się 

doskonale w pracy trenerów TUS, wychowawców, pedagogów lub psychologów szkolnych. Gracze, odpowiadając 

na różne pytania i wykonując ciekawe zadania, usprawniają kompetencje społeczno-komunikacyjne.  Uczą się 

między innymi:      współpracy     inicjowania rozmowy     zawierania znajomości     proszenia o pomoc     zadawania 

pytań i formułowania opinii     radzenia sobie z emocjami     przyjmowania perspektywy drugiej osoby. 

 

99. Zajęcia rewalidacyjne : zeszyt ćwiczeń dla szkoły podstawowej : klasy 4-6. Cz. 1, Doskonalimy 

logiczne myślenie, rozumowanie, spostrzegawczość i percepcję wzrokowo-słuchową / Jolanta Pańczyk. - 

Gliwice : Helion Edukacja, copyright 2023. 

Hasła przedmiotowe: Percepcja słuchowa, Percepcja wzrokowa, Rozumowanie (logika), Spostrzeganie, 

Zajęcia korekcyjno-wyrównawcze, Ćwiczenia i zadania 

Sygnatura: 117839 

Zajęcia rewalidacyjne. Zeszyt ćwiczeń dla szkoły podstawowej, klasy 4 - 6. Część 1. Doskonalimy logiczne 

myślenie, rozumowanie, spostrzegawczość i percepcję wzrokowo-słuchową to zbiór zadań, które uczą 

analitycznego podejścia do postawionego problemu, doskonalą rozumowanie, logiczne myślenie i koncentrację 

uwagi. Treść ćwiczeń jest dobrana tak, by była bliska uczniom klas 4 - 6 i wspomagała spostrzegawczość, 

percepcję i pamięć wzrokową oraz słuch fonematyczny. Zeszyt ćwiczeń może być pomocą podczas zajęć 

rewalidacyjnych dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, a 

także służyć do samodzielnego sprawdzania wiedzy i umiejętności. 

 

100. Zajęcia rewalidacyjne : zeszyt ćwiczeń dla szkoły podstawowej : klasy 4-6. Cz. 2, Bogacimy 

słownictwo, utrwalamy poprawne formy gramatyczne i zasady ortografii. Uczymy się o emocjach, 

uczuciach i zachowaniach / Jolanta Pańczyk. - Gliwice : Helion Edukacja, copyright 2023. 

Hasła przedmiotowe: Gramatyka, Pisownia, Uczucia, Zajęcia korekcyjno-wyrównawcze, Ćwiczenia i 

zadania 

Sygnatura: 117840 

Zajęcia rewalidacyjne. Zeszyt ćwiczeń dla szkoły podstawowej, klasy 4 - 6. Część 2. Bogacimy słownictwo, 

utrwalamy poprawne formy gramatyczne i zasady ortografii. Uczymy się o emocjach, uczuciach i zachowaniach 

to zbiór zadań poszerzających zasób słownictwa, doskonalących znajomość form gramatycznych i utrwalających 

zasady ortografii. Zawarte tu ćwiczenia wdrażają do poprawnego konstruowania i rozwijania wypowiedzi, uczą, 

jak identyfikować emocje, jak je nazywać i w odpowiedni sposób wyrażać. Treść zadań jest dobrana tak, by była 

bliska uczniom klas 4 - 6 i utrwalała nawyk kulturalnego zachowania i szacunku dla innych.  Zeszyt ćwiczeń może 

być pomocą podczas zajęć rewalidacyjnych dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i zajęć 

korekcyjno-kompensacyjnych, a także służyć do samodzielnego sprawdzania wiedzy i umiejętności. 

Gandalf.com.pl 

 

101. Zajęcia rewalidacyjne : zeszyt ćwiczeń dla szkoły podstawowej : klasy 7-8. Cz. 2, Bogacimy 

słownictwo, utrwalamy poprawne formy gramatyczne i zasady ortografii. Uczymy się o emocjach, 

uczuciach i zachowaniach / Jolanta Pańczyk. - Gliwice : Helion Edukacja, copyright 2023. 
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Hasła przedmiotowe: Gramatyka, Pisownia, Uczucia, Zajęcia korekcyjno-wyrównawcze, Ćwiczenia i 

zadania 

Sygnatura: 117842 

Zajęcia rewalidacyjne. Zeszyt ćwiczeń dla szkoły podstawowej, klasy 7 - 8. Część 2. Bogacimy słownictwo, 

utrwalamy poprawne formy gramatyczne i zasady ortografii. Uczymy się o emocjach, uczuciach i zachowaniach 

to zbiór zadań poszerzających zasób słownictwa, doskonalących znajomość form gramatycznych i utrwalających 

zasady ortografii.  Zawarte tu ćwiczenia wdrażają do poprawnego konstruowania i rozwijania wypowiedzi, uczą, 

jak identyfikować emocje, jak je nazywać i w odpowiedni sposób wyrażać. Treść zadań jest dobrana tak, by była 

bliska uczniom klas 7 - 8 i utrwalała nawyk kulturalnego zachowania i szacunku dla innych. Zeszyt ćwiczeń może 

być pomocą podczas zajęć rewalidacyjnych dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i zajęć 

korekcyjno-kompensacyjnych, a także służyć do samodzielnego sprawdzania wiedzy i umiejętności.  

 

102. Zawody marzeń / Klaudyna Maciąg ; ilustracje Kinga Klisz. - Wydanie I. - Warszawa : Magiczne, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Astronauci, Graficy komputerowi, Influencerzy, Programiści, Projektanci mody, 

Reżyserzy, Sztuczna inteligencja, Weterynarze, Zawód, Opowiadania i nowele, Publikacja bogato ilustrowana 

Sygnatura: 36653, 118568 

Odkryjmy razem świat zawodów marzeń! Jak myślisz, kim zostaniesz, gdy dorośniesz? Czy oczami wyobraźni 

widzisz siebie za sterami samolotu, przy komputerze albo na planie filmowym? A może chcesz leczyć zwierzęta, 

prowadzić badania naukowe albo gotować? Masz do wyboru wiele dróg - odkryj je razem z nami i sprawdź, dokąd 

mogą cię ponieść twoje marzenia. W tej książce poznasz 12 pomysłów na przyszłość, odkryjesz wiele ciekawostek 

i dowiesz się, co właściwie trzeba zrobić i co umieć, aby w danych zawodach pracować. Zobacz, o czym marzą 

inne dzieci i wybierz najlepszą drogę dla siebie! [Powyższy opis pochodzi od wydawcy]. 

 

103. Znajdę przyjaciela : karty pracy dla dzieci i młodzieży ze spektrum autyzmu oraz innymi 

trudnościami komunikacyjnymi / Agnieszka Kolanko ; [ilustracje: Joanna Remus-Duda]. - Wydanie II. - Gdańsk 

: Wydawnictwo Harmonia, 2023. 

(Z Relacjami za Pan Brat) 

Hasła przedmiotowe: Uczucia, Rozwój emocjonalny, Przyjaźń, Bliskie związki międzyludzkie, Dziecko z 

zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ASD), Materiały pomocnicze 

Sygnatura: 118497 

Karty pracy, przeznaczone dla uczniów w wieku 8–15 lat, przygotowują do zmierzenia się z zagadnieniem 

wchodzenia w interakcje społeczne. Książka została opracowana z myślą o terapii dzieci i młodzieży ze spektrum 

autyzmu oraz wszystkich tych, którzy borykają się z poczuciem osamotnienia i niezrozumienia.  Podejmowane 

tematy dotyczą spraw bliskich młodym ludziom, którzy mają problemy z powodu niewystarczających kompetencji 

społecznych, emocjonalnych i komunikacyjnych. Karty mogą być wykorzystane przez pedagogów, nauczycieli oraz 

terapeutów podczas zajęć indywidualnych, a także grupowych.   
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